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В містах Індії переведено масові арешти комуністів
Підчас експльозії загинуло

поверх 46 лайнерів
__________ ♦---------------- --------------------------------- —

♦-

РОБІТНИКИ В БОМБЕЮ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК, 
ЩОБ ЗАПРОТЕСТУВАТИ ПРОТИ АРЕШТІВ 

РОБІТНИЧИХ ПРОВІДНИКІВ.
КИТАЙСЬКІ ГЕНЕРАЛИ РОЗПОЧАЛИ 

ВІЙНУ ПРОТИ ЧАН КАЙ-ШЕ
Арештованих обвинувачують у “конспірації проти короля", то 

е поширена по цілій Індії. — В багатьох великих містах
^мобілізовано військо та поліцій*. — Націоналістичні no-j ВІДНАЙДЕМО ВЖЕ ТІЛА 46 УБИТИХ, А ДЕВЯТІ. МАЙНЕРІВ 
сли роблять обструкцій» в парлименті, щоб иедопустити до 
ухвалення законопроекту проїм комуністів.

HIMII ЛП, Кптаіі, 23. бере- 
Японські звідомденнй з 

Ганкова кажуть, що опозішій- 
ні генерали, які недавно обня
ли контролю над Вуганськнми 
містами, будують '|іа велику 
скалю траншеї довкола них. 
Вони домагаються також від 
непівських купців і банкирів 
позички в сумі 5 мі.ііЬиін мек
сиканських доларів и.і воєнний 
фонд і розпочали стягати на-

ЛОНДОН, 23. березня. Дс-
СОЙМ ВИДАВ СУДОВІ КОМУ « і— ' -"і- -

жуть сьогодні, що на кордоні 
І китайських провінцій І у пан і 
і Квансі розпочалася війна між 
1 квансіііськими

зня.
Є ЩЕ ЗАГУБЛЕНИХ І ПРАВДОПОДІБНО ВОНИ 

ТАКОЖ ЗАГИНУЛИ.

противникамиВАРШАВА, 18. березня
Польський сонм видав судові І нанкінського уряде а старою

четвертою армією, що тепер 
Фарського й Бітнера, а також і підтримує президента Чан Кан- 

Сельробх', Вальницького. ; Ші, Дальше на північ у про
вінції Гене місто Ганков є за- 

часть в конспірації проти подь-1грожене військами з обох сто- 
ської держави в звязку з біло- І’"1' як' концентруються коло 
руською Громадою. нього.

НАНКІН, Китай, 23. березня. 
Конгрес партії Кумінтан е- 

х валив сьогодні резолюцію, 
якою наділ ює уряд правом 
“робити, що він уважає за від
повідне, якщо ганково,кі гене
рали й надалі не будуть слуха
ти 'розпорядків Нанкіну", Над 
резолюцією-вивядалася гаряча 
дискусія, підчас котрої консер
ви ти стН виступили проти ІІСЇ, 
кажучи : "якщо вона буде ухва-

МІРУТ, Обєднані Провінції, І Пізніше арештовано в Лук- ПАРНАСУС, ІІеисіїлвенія, 22. 
Індія. 22. березня. Тез аре- нові Дарамвіра Сінга, само березня. — У місцевій вуглевій 
штопано вчера 31 особу в звя- справного» члена законодавчої майні Кинлок, що належить до

дині около 300 робітників. Усі 
вони, за виїмком убитих і за
гублених, кспіли вирахуватися.

Тіла убитих е так страшно 
попалені, що трудно буде їх 
росінзмати.

Експльозія наступила в год. 
7.20 рано, пару мінут після пе
реміни нічної іиифтн з денною.

Дня 21. лиїтого 1928 року в 
цій самій майні було убитих 
12 майнерік.

двох КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ

іку з мнимою “конспірацією ради и віцепрезидентп селян-, Велей Кемп Кол Ko., наступила 
проти короля", ЩО Є ПОШИре-: ( ЬКО-робІТНИЧОЇ партії, 
на по цілій Індії. Арештовані Разом видано 120 варантів 
є переважно комуністи й ро-іші обшуки. Поліція захопила

велику кількість комуністичної 
Влада обвинувачує їх, що іітератури в бомбейській го

віти формували партії і юнії в ! ловній кватирі Ліги Молоді в 
Індії, щоб знищити існуючу І домі К. Ф Нарівана, свара- 
суверснність і замінити її pa-1 джістського члена бомбейської

посла
Всі три є обвинувачені за у

вчера страшна експльозія, під
час котрої загинуло 46 майне- 
рів, яких тіла вже віднайдено й 
видобуто наверх. Девять май- 
нерів е ще загублених і вони 
правдоподібно також убиті.

Урядники майни кажуть, то 
підчас експльозії було в сере-

перед ріжні податки.
ІІІАНГАП Китай, 19. бере- 

Генерал Фен Ю-Сян, ві- 
"христіянськнй гене-

бітничі провідники
ЗІІЯ
домни як 
рал”, зрезюмував з . міністра149 РОБІТНИКІВ УБИТИХ ЗА 

ОДИН МІСЯЦЬ. військових справ у нанкінськім 
уряді. На його місце має при
йти генерал Лк> Чііі-Лііі.

ЧЕФУ, Китай, 19. березня.
В північній частині провінції 
1 Плиту її, як\ захопив Генерал- 
бандит Чан Цун-Чан, панує ха
ос і сваволя. Жовніри вешта
ються по селях і гроблять на
селення.

дииськом) республікою на взір законодавчої ради і президента
ліги. Вона зробила також рейд 

І на робітничі газети п Бомбею, 
Пупі і Калькуті

Офіцінльний звіт стейту Ню 
Гїорку виказує, що протягом 
місяця січня втратило життя 
149 робітників, що були запиті 
в ріжиих галузях індустрії. В 
місяці грудні 1928 р. число вби
тих робітників виносило 160.

І Іайбільший процент смерт
них випадків припадає на ме- 
талюргічну промисловість, да
лі на споживчу, а потім на бу
дівельну

В більшости випадків причи
ною смерти був брак забезпе
чення небезпечних місць вла
сниками фабрик. Убиті робіт
ники залишили по собі понад 
тисячу вдів і сиріт, які остплн 
без средств до життя.

тої, що існує в Росії. t

ГОЛОВНА СИЛА ПОВСТАНЦІВ ВІД
СТУПИЛА З ЕСКАЛЬОНУ

ДІ ЛI I. Індія, 22. березня.
Політична кріза в Індії, спри
чинена масовими арештами ко
муністичних провідників і рей
дами на їх офіси, є така го
стра, Що в багатьох великих 
містах змобілізонано військо й 
поліцію. ... вповні відповідальний уряд до

Особливо ворожий настрій року або взяв па себе наслід- 
проти уряду є в Бомбею і там ; ки,і ІІандіт Мотілал Меру, про-

Арештовапо 
деяких робітничих редакторів 
і провідників у Калькуті й 
Бомбею.

ДІ'ЛГІ, Індія, 20. березня. —- 
Зробивши визов індійському
урядові, щоб він дав Індії

МІСТО МЕКСИКО, 22. бере- 
Головші сила мексикан

ських контр-революцімних пов
станців відступила з Ескальо- 
ну далі на північ до Хіміиезу. 
Уряд толкує цей крок як озна
ку, що іювстанча армія розкла
дається і що коитр-революцін- 
не повстання так як закінчи
лося.

ни є нічим іншим, тільки зви
чайними злочинцями".

МІСТО МЕКСИКО, 23. бере-
Офіціяльно оповіщено 

сьогодні, що федеральне вій
сько, обороняюче важний ти
хо-океанський порт Мацатлян, 
два рази підперло вчера успі
шно атак повстанців.

Повстанні радіо станції роз- 
«трубіли вчера, що Мацатлян 
упав, однак цьому неправда. 
Мексиканський уряд висилає 
більше війська до Мацатляпу, 
бо тамошній гарнізон досить 
слабий і тому повстанці ро
блять атаки на порт, щоб. його 
занити
місті є тільки 2,600 федераль
них жовнірів.

дена, то це означає шину
ЗІІЯ.

САКЛАТВАЛА ЗАПИТУЄ ПРО УГОДУ 
З ЄГИПЕТСЬКИМ УРПДОМ.

ЗНЯ
\

вже проголошено страйки на 1 мідник націоналістів, домагав- 
зііак протесту проти арештів, ся, щоб парламент викинув 

Загальний наступ проти ко- буджет, проти якого ведеться 
муиістів затримано у великій тепер обструкція в нарляменті. 
тайні. Арешти, які включають "Наше домагання”, сказав 
вісьмох визначних робітничих він, "описано як ультімат і під 
іі|ювідішкііі і членів партії са- одним зглядом воно є, бо во- 
моуправн, викликали величе- но дає урядові час до надуми. 
ту сен запік* по цілій Індії, Якщо ви годитеся Й означенім 
особливо тому, що віяні були часі поставити Індію на її вла- 
переведепі напередодні ВІІСССІІ- сні ПОПІ, то ми приймемо впов
ий в нарляменті законопроекту ні відповілальшій уряд але як 
проти комуністів. ви не рішитеся при кінці року,

Перед самим оповіщенням тоді ми розпічнемо наші нла- 
арештів було вже видно на- сні кроки", 
стрій націоналістів у парлямен- Інші- націоналістичні посли

иагаджениям”. 
іає-'Тіільше про 

підкинення, як Мр. Саклатва- 
ла", відповів Чорчил.

(Теперішній уряд Єгипту є 
настановленіїй Великою Брита
нією і править країною само
владно без парламенту.)

КАЇРІ), Єгипет, 22. березні!.
Видано вчера королівський 

декрет, на підставі котрого на
кладається 1,000 доларів кари

біЖІІИЦЬКИМ по
"І І і ХТО ІІС ЗІ

ЛОНДОН. 22-ґо березня. 
Єгипетський уряд ратифікував 
угоду, заключено в місяці лю
тім, що налагоджує ріжні лаж
ні справи між бритійським а 
єгипетським урядами. Такс 
оиовішешія зробив у парля- 
менті міністер фінансів Винстон 
Чорчил, який сказав, що в уго
ді є концесії (уступкп ) з обох

Канцелярія президента опо
вістила, що повстаичи й гене
рал Ескобар or раби в банки мі
ста Торсону, з якого мусів уті
кати, на суму 510,000 доларів. 
Його військо забрало також*:! і 
склепів багато ріжного краму.

Президент Хіль заявив, що 
“Ескобар та інші є впині за 
грабіж і на велику скалю.

ПЯТИИ З’ЇЗД РАД C.P.C.P. — 
16. ТРАВНЯ.

Скликання 5-го З’їзду Рад 
Союзу Р.С.Р. призначається на 
Ні. травми 1929 року в Москві. 
Порядок денний такий:

Доповідь уряду Союзу

В теперішню пору в

Во-
! сторін.

Шалурджі Саклатвала, кому-
2. І Біти річний план розвит- ністичшпї посол з Порт Бет- і засуджується па визницю вся- 

господарства терсі, запитав, чи Чорчм.і здає кого, що агітує проти тсие- 
і собі справу, що конституцій- рішнього режіму. Найменше 
ний уряд в Єгипті сусиепдова- два місяці вязііиці і 100 до.та- 

б) плям розвитку примисло-! но і що майбутній єгипетський рів кари накладається на осо-
право би, що беруть участь в злбо-

Р.С.Р.ті, які.не дали говорити урило- заявили, що прийшов час, но
вому послові сер Джорджові ли Велика Британія не потре- 
ІІІустсрові, коли він пробував буе уважати себе довше опіку- 
інтервеніюватн в бу-джетовій ; ііом Індіі. Фінансова політика 
дебеті, яка тягнеться вже дня- ери де, кажуть вони, в дійсно- 
ми з огляду на обструкційну .ти загнала індійську столицю

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ НЕ ВИДАДУТЬ 
ПОВСТАНЦІВ МЕКСИКОВІ

МІСТО МЕКСИКО, 22. бере-1 з мексиканськими повстанчнми 
зня. Президент Хіль заявив, генералами і жовнірами, коли 
що мексиканський уряд звер- вони будуть переходити на а- 
неться до Злучених Держав, мериканську територію. Ріше- 
шоб воші видавали Мексикові но не відсилати таких повстан- 
всіх повстанців, що переходять ців назад до Мексика, але пі
на американську територію, тернуватн їх і вислати до ко- 
Мексиканському урядові не труїсь іншої країни, 
розходиться так дуже про ря- Таке рішення мотивовано 
дових повстанців-жовнірів, як тим, що американська традн- 
нро повстанчих генералів, яких ція не дозволяє видавати полі

ну народиього 
Союзу Р.С.Р. ; 

а) загальна доповіли
і

; парлямент буде мати 
3. Про піднесення сільського відкинути vi o.iv, яка є "гра-1 ронених демонстраціях

поститактику г індуських і магоме-! до Англії, щоб фінансувати за- 
данських самоуп ранників. Об- j кордонні індустрії, 
струкція має на меті не дону господарства та кооперативне 

будівництво на селі.
4. Звітна доповідь народ- 

нього комісаріату військових і 
морських справ.

5. Про затвердження консти
туції Р.С.Ф.Р.Р і У.С.РР.

6. Про зміну арт. 21 консти
туції Союзу Р.С.Р.

7. Утворення Ц.В.К. Союзу 
вибори членів Сою

зної Ради та затвердження 
членів Ради Національностей.

Обструкціоністи в парлямсн-
ститн до внесення законопро- ті стараються опізннти ухвалу 
єкту, зверненого проти комуні- буджету, щоб затримати зако- 
стів, яких діяльність в Індії ши- нонроект про публичне безпе
рою* поширилася в останніх ченство, звернений проти ко

муністичної діяльносте в Індії.
Цей законопроект був ВІД

НЮ ДЕЛГ1, Індія, 20. бере- j кинений у нарляменті 24 голо- 
В Бомбею, Кадькуті й сами проти 9 при першім го- 

Пуні викликали сьогодні сен- лосуванні в місяці лютім. Він 
зацію наглі й екстензнвні рей-1 передбачає депортацію кому - 
дії поліції на комуністів. При- ністів, що не є брнтійськимііів'н >’важае звичайними злодія- пічних утікачів, а з другого 
міщений Ліги Молоді було то-j підданими або тхбнльцямн Ін-|ми 1 бандитами, що пограбува- боку, уряд Злучених Держав

дії каси і раді-б перейти тепер жиє в добрих зносинах з мен
ші американський бік.

ВАШИНГТОН, 22. березня.
Уряд Злучених Держав нара
джувався над тим, що робити

РОБІТНИЧІ ПРОВІДНИКИ В ЕСПАНІЇ 
ВЗИВАЮТЬ ДО ПОВСТАННЯ.роках

Вони кажуть, що конфлікт 
В Мадриді іі інших ве* [не є обмежений до самих лише 

диких містах Еспанії продов-; студентів; у багатьох випадках 
жаються демонстрації проти до протесту прилучилися ро- 
режіму Прімо де Рівсри І)І.ІЬ- ліній студентів, 
ше як 1,000 збунтованих сту- ------------

МАДРИД, Еспанія, 18. береЗІІЯ

зня
Р.С.Р.

довшім обектом рейду 
ведено багато арештів па ва
ранти, видані окружним суд- 
дьок* Мі руту, в обєднаних про- 
ВІІЩІЯХ.

пере- ! тії.
сиканськнм урядом і не хоче 
перетримувати таких елемен
тів, що ставляться ворожо до 
мексиканського уряду.

17 УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧНІ .тентів арештовано, однак цс
не припинило розрухів

Робітники, яких брутально

СИГУРАНЦА ВЧИНИЛА ТРУ
СИ В КИІІІИНЬОВІ.КАТАСТРОФІ.ПРОМОВА ВОРОШИЛОВА 

НА 11 APT КОНФЕРЕНЦІЇ. МЕРІ САВИД. Онт., 21. бере
Дотеперішні підрахуй-]переслідує військова диктаті • 

ра, п л я її у ні ті. генеральний 
Робітничі юнії загна-

"Як повідомляють із Бука pe
rn ту, н Кишиньові сигуранца 
(охранка ) разом з прокурату- 
рою вчинила труси в редакції 
“Рабоче - Крестьянской Прав
ди”, в комітеті робітничо-се
лянського бльоку та в унітар
них (революційних) профспіл
ках. Труси й о решти офіці
ально пояснюється там, що 
опублікована програма робіт
ничо-селянського бльоку мі
стить в собі, на думку влади, 
заклик до повстання.

зня
Між арештованими є Дуиді- ЛЄІІІИГРАД, 8. березня.

радж Тсгаді, соціалістичний Клим Ворошилов. народній ко • |#|»1Л ТГ1ТАІ АРМаМ 44 1 ааіГ
провідник, бувший голова місар військових справ, про- ; K K |нП-Тг ÛTP і ЧГПРІ ПП 11 ü П| ІП
Трейд - Юиійного Конгресу і мовляв тут на партійній кон ” Ixlllw I Ln III ill III IJIU I 1“ Uvilli

ки виказують, що підчас стра
шної залізничої катастрофи в | страйк
Дрокорт вчера досвіта загину- 1,0 в підземелля, однак робіт- 
ло 17 осіб. . Найбільше убитих ||,ич' провідники виходять на-

______ було в кольоністськім вагоні “Р* 1 явно ................... л"
МОСКВл, 22. березня. В Ілім будинку. Коли наспіла по- І10ТЯГХ ч 3 повстання.

селі Іголкїно, Владимірської : жарнз сторожа, майже цілий _______ Комуністична Партія Еспанії,
губернії, 400 кільометрів на будинок був уже в иоломінях яка є нелегальна, підприннмає
північний схід від Москви, ви- і Тому, що багато жертв було ТРОЦЬКИП КАЖЕ, ЩО НЕ Є кроки, щоб перемінити 
бух вогонь у кінотеатрі, підчас серед родичів, народній комі- 
котрого втратило життя 114 саріят освіти нідприняв кроки, 
чоловіків, жінок і дітей. Оди- щоб заопікуватися оставшими 
найцять осіб було тяжко пора- сиротами. Радянський уряд 
неннх, а 6 легко ушкоджених, призначив негайно 15,000 ру- 

Театр був деревляний і мав білів для ІГбтерпівшнх і буде 
лише один вихід. В кімнаті і давати дальшу допомогу. Уря- 
оператора занялася фільми Й довл комісія вже розпочала 
вогонь поширився скоро по ці- строге слідство.

член комітету Все-індійського ференції як представник Цен- 
конгресу, якого обвинувачу- грального Комітету Всесоюзної 
ють, що він веде війну проти ! Комуністичної Партії, 
короля. Рівночасно зрештова-1 Після дискусії конференція 
но в Бомбею трох інших ро- одобрила партійну лінію й від- 
бітничих провідників під тим кинула погляди правого кри

та. Робітничі делегати наьо- 
В Бомбею панує велике на-Ідилії багато практичних при- 

пруження; поліція та військо є кладів з сільського життя, які 
розміщені в стратегічних мі- показують, що творення ко- 
сцях. Внслідом арештів був ієктнвннх і радянських сіль- 
страйк 20,000 робітників у ськнх господарств не є ста ран- 
ткальнях в Тата, на північ від ням насильно нзсадЗкхвата ко-

атак
буржуазної Інтелігенції на Рі- 

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 14-го веру в дійсне робітниче пов- 
березня. — Л. Троцький пер- , стайня, 
ший раз дав інтервю журналі- ПАРИЖ. 22-го _ березня, 
стан. Він заявив, що зовсім І Ірибувші з Еспанії подорожні 
не є тяжко хорим, а невелика росказують, що конфлікт між 
операція поверне йому здоро- сспанським урядом а студента- 
вля. Тепер він працює над ни- ми університетів стає щораз і 
санним історії своєї опозиції. * щораз грізніший.

ТЯЖКО ХОРИП.
самим закидом.

Товариші робітники! Відно
вляйте передплату на свій ча
сопис “Українські Робітничі 
Вісти”!Бомбею. мунізм по селах.

Т ііс Ггїлї ііаеіа!
1,іІ»гаи UKRAINIAN LABOR NEWS’UKJtAUTLAN LA BOB NEW 

Cor Pritchard Are and McGregc 
Winnipeg, Man. Canada

SUBSCRIPTION RATES
$4 00Per year 

Per half year('if r $2 00іть три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.----- Published three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday.J

ВІВТОРОК, 26. БЕРЕЗНЯ 1929.РІК XI. Ч. .16 (1243). VOL. XINo ЗО (1243)WINNIPEG, MAN TUESDAY, MARCH 26th, 1929

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
ч^ У ветоQU I à

F flil I ІЇНИЧІ

N

oo
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UKRAINIAN LABOR NEWS ссрвати також вдоволені, втягнувши до афери й лейооритів. АНРІ БАРБЕ, — Комуніст ич лкшійної о пролетаріату й во- нього учасника Жовтневої рсаовнііі,
V.OB.1MB, всі пЬртії в парляменті однакові, від конссрватів по- на партія Фраішії, авангард жда робітничої класи, шо бо- *-*■ ко«мнд>мча Черво

ної армії, ніж дружні блжі опобажан- 
на тієї самої буржуїЖ шо готується 
до— інтервенційної війни проти Ра-

W«
nu> vwdlue THE LAWS і ( пролетарі» — онуків Парить-1 рсті.гя за перемогу праці у 

МантСктькин парламент після двотижневого відпвчинІБ коі Комуни, вітає Комуністки- всьому світі, 
знову збрався. Королівська комісія Вєрнулі вже з Каліфор ний Інтернаціонал — протав Хай живе десята річниця Ko- лаоського Союзу", 
иїї Джан Квін знбву заняв місЬе лідера аенборитської фрак жувача великих традицій рево- м> містичного Інтернаціоналу!
ції в парламенті. бо Незалежна Партія Праці його виправдала 
Державні діла манїгобські далі рішаються звичайним "'марл і 
з ентарним" порядком. Дебати охололи Джан Квін зовсім 
замовк. Прогресисти шукають порятунку в лібералів. Може 
невдовзі прогресистів і зовсім не Лане. Будуть всі ліберала
ми. Тоді соціил-лейборитському Джанові звільниться місце 
для ' організування прогресивної "незалежної" партії. Кажуть, 
шо він вже на фармах проголошує для неї грунт. Тоді лей- 
боритська партія не буде вже хвостом буржуазної 
ма вона стане повноправною буржуазною партією

2 чаяши, а на лейборнтах скінчившиftoca соиедят.
ЛТ IT* HEAD ОТ я IC*

Й£<мібоя в текст ю тис Citv от W Мдиїтом.

Sebeeription per year (4.00
Тов. Ярославський, один з 

провідників Всесоюзної Комуні
стичної Партії, [нібнть такі ви
води з того славословія контр
революційної преси Троцько-
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З'ЇЗД НАУКОВИХ РОБІТНИКІВ РА
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Видає Робітиичо-Фармерсьи Видавниче Товариство. вДнжорпороване 

в Млиітобі РедзЕїпв, вам une Ірані* і друкарка міститься в Українськім Ро- 
бтгиичш Домі, на розі відтік Пречард і МекГрегор, у Вінніпегу, Май.

м\
"На шпальтах капіталістич

ної преси Троцькнй може про
читати. як низко він упав. Зтоді са Почавши від їй. лютого від-1 до україпськог 

х 1 бувався в Харкові 3-им все- і я\
$4.00 уст німецького підприємця, 

банкира, біржевого маклера.
Передплата на рік уряду, в яко

між иншнм говориться 
"Наш з'їзд і цей широ-! він може почути, кому він приАдреса:
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Cor. Pritchard Àve. and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada

український з'їзд наукових po
[бітників. З доповіли представ-1 кий актив бачить \ комуні- носить користь своєю контр- 
ника Ьюра Секції Наукових [стичній партії і радянськії революційною діяльністю про- 

і Робітників видно, що за остав- ! владі свою партію, свою владу, ти радянської держави. Пар-
Носке, почервонена кров’ю 

и кращих борців німецької ре
волюції/ робить Троцького 

визнаним улюбленцем.

ЗНАЧІННЯ ЧИСТКИ ПАРТІЇ.
НІ ДВсІ роки число членів сек- не відокремлює своєї справи Тій 

збільшилося майже на J від справи пролетаріату 
Секція обеднуе тс- j твердо довіряє тому вгшроб 

! пер 4,000 наукових робітників паном\ та перевіреномх керів-^воїм

Ните ми іоіаємо л московської ♦‘Правди” статтю т. Г. Зіновєва ції 
про значіння чистки партії. Ми вже подавали попередньо, шо Все- | qqq Q^jf) 
союзна Комуністична Партія приготовляється до чистки своїх рядівНЕЗАЛЕЖНА ПАРТІЯ ПРАЩ від некомуністичних елементів, що попроданий в партію задля осо-
бистнх справ, що внутрі вартії гормозвть її роботу. Зїновев, один ' реферату Головлрофосу про ництвх, яке й на наЙкрупії!и\ Б тягу передових етат гей вона, 
з бувших опозиціоністів, шо в 1926 і 1927 році пішов був з Іроцьким етан вищої школи на У країн, поворотах і через
і за це був виключений з партії, але пришився до своїх помилок НИХОДНТЬ, 
і йою було пришли назад до партії, ніозіс висловлює свої думки 
про чистку партії.

найважчі партія Носке, згадує про йо
то сітка вищих ; трудност і!, внутрішні і зовніш- передні заслуги Троцького в 

шкільних закладів за останній | ні, виводило нашу революцію російській революції. “Берлі- 
час дуже зросла. Замісць 26І на правдивий шлях". мер Тагеблят", "Фосіше Цай-
виїцих шкіл передвоєнного ча

І Інші Читачі «гають вже, то у Нінннегу є така "робітни
ча" організація, що називає себе Незалежною" Партією Праці. 
Про неї писали ми, не раз, головно в часі виборчих кампа
ній. Та партія має двох доиініильних послів: Вудсворта о 
І -"пса (обох з Вінніпегу) і трох провінціональних у манітоб- 
гькому парляменті (Квіна, Фармера і Анвенса) та кількох а.і 
дорменів -у вінніпегській міській раді.

, Вся її діяльність обмежується якраз виборчою пропаган
дою. Поза виборами вона ніколи нічого не робить, а голов
но нічого не робить між робітництвом. Ніякої -лропагандо- 
ьої, організаційної, ні освітньої дія.іьности між робітництвом 
гони не провадить. Має гурт політичних спекулянтів, що 

у пеція лізу валися на виборчих плит формах, іцо можуть до хри
поти кричати й нічого не сказати, що вміють лявірувати, 
щоб відсталого робітника від себе в часі голосування не віді- 
і-хнути іі голоси дрібної буржуазії собі з’єднати 
іуся діяльність неї партії кінчається.

Засівши в парляменті чи в міській раді, посли та алдер- 
мсим тої партії торгуються з буржуазними послами та алдер- 
мєнами за місця в ріжних комітетах та комісіях і щоб заслужи
ти собі реслскт в буржуазії, голосують ріжні субсидії буржуаз
ним к.тюбам, організаціям, конвенціям, а навіть чисто бізне
совим капіталістичним компаніям.

Дуже сердилися лідери тої партії на комуністів в часі о- 
станніх віннінерських міських виборів за те, шо комуністич
ні промовці на мітінгах називали ту партію хвостом буржу
азних партій. Вони дуже тим обурювалися, а навіть казали, 
шо “Free І*гган", яка подавала звіти з комуністичних вибор
чих мітінгін, служить комуністам.

"Форвертс" та жовтий‘Ми подвоїмо її потроїмо
часто-густо в справі чистки [су в минулому році на Україні свою енергію, щоб широкі 
кривдили чесних партійній і було 461 вищих шкіл, а у них ла наукових робітників підба- зворушливій одностайності для 
допомагали не виявляти кар’Є- 60,000 студентів. Для сконо-1 дьоритн і згуртувати навколо того, щоб оборонити Троці,- 
рястів і “механічних громадян мії наукових сил Наркомос не- завдань індустріалізації, під-!кого від “лайки" комуністич-

туш 
“Фольксвіллє“Генеральна чистка парти 

пише т. Зінов'єв.
ЗІЙШЛИСЯ вко

це сер
йозиа і! часом болюча опера 
цій, іі через те братись до 
треба тільки тоді, коли цьо
го серйозного лікування вима
гає все становище річей 
потрібна загальна чистка пар
тії тепер, за того соціяльно- 
політичного стану, шо ного

неї
ко. : ІІОІ пресинарти .

Методи чистки : притягнути 
непартійних робітників і ро
бітниці, у всі стадії чистки, за
безпечивши їм реальний, не 
про людське тільки око, вплив 
на всю справу
місії всіх ступенів віддати дл

і реводнть концентрацію шкіл, нищення врожай пости н 
гак щоб на біжучий рік зали- лективізації сільського госио- 
лося 142 вищих шкіл

І Інію не може більше лік -
Чи славити й дужче заплямуватидарства. підсилення темпу' та 

З'їзд, що трівав кілька дній. ; поширення масової культурної Троцького в очах робітничої
Ми клясн, ніж цей факт. Своїмипідсумовуючи свою роботу, в1 революції на Україні

ухвалених резолюціях накре-1 вдвоє, втроє збільшимо ен'ср- радянсько-ворожими діями
цілком заслужив свою долю

він
Перевірні ко-пролєтарська диктатура пере

живає 1929 року? Безперечно 
так, потрібна, як ніколи. Не
дурно. на партійних конферен
ціях, а також і в широких вер
ствах робітництва до постано
ви про чистку ставляться як
найкраще. “Бурчить. їжиться, 
побоюється ", глузує дрібний 
буржуй, що здебільшого впи
сався в партію й “позасідав" 
геть' в усіх радянських, та не 
тільки н радянських" установах, 
як у себе вдома. Щиро по-ді
ловому, з ентузіазмом ставить
ся до чистки справжній кадро
вий бі.їьиі?овнк, звичайний ро
бітник партієць 
тої партії.

Ми каже далі тов. Зінов'єв 
нічого спільного не маємо 

з меншовиками вже майже 20 
років. Ми бились з есерами 
на барикадах, а проте справа 
про меншовицькі та есерівські 
елементи, що пробують пролі
зати іі "подекуди пролізають в 
лави нашої партії, повстає пе
ред нами знов у новій формі. 
Меншовицькі елементи пробу
ють пролізати в .робітничу 
партію, немов через инші во
рота. Це своєрідне складне 
становище треба нам мати зав
жди на увазі.

Строк чистки: насамперед не 
поспішати, не робити нашвид
ку, обміркувати старанно й 
спокійно кожну подробицю, 
може* визначити собі на під
готовку й на закінчення чистки 
півроку, або навіть і цілий рік. 
І Іідготовка в цій важливій 
справі має вагу більшу, як са
мий процес чистки. Спіх і 
розмах, шаблон і неуважність

СЛИВ низку конкретних захо- і пю секції і усіх науково-гро-
дів, щоб осунутн хиби в робо-1 мадськнх організацій, щоб і Я думаю, що цього досить для 
ті науково-дослідних установ, дружній роботі з державними го1 *'• ‘№>6 судити про те,

кий бік росте троцькізм. 
чайно, ми не сумніваємося в 
тому, шо Троцькнй наговорить 
скільки завгодно лівих фраз, 
що скільки завгодно він зм\ - 
пісний* буде диильоматично 
огорожуватисн від таких обій
мів, але йому не пощастить у 
цьому, бо не можна проти- 
поставляти себе комуністичній

і на томе
рук тільки справжнім робітни 
кам - більшовикам, абсолютно і З'їзд визнав за потрібне поста- організаціями 
бездоганним, що звязані з ма-j вити питання про тісний зви
сами й не поривали тепер і ні юк науково-дослідніїх зак.та- 
коли з ними цього звязку, пе.з- І дів з виробництвом.

Робота з'їзду
жадний вплив, окрім впливу обранням нового складу 
ленінського спрямування слра- пуму УНБ секції з 27 дійсних

членів і 4 кандидатів. Головою

в н- 
Зви-створнти ІІ.1Я- 

новішу концентровану й вро
ду кцйіну організацію науки га 
навчання у вищій школі і го-

закшчилася[тува.ння молодих кадрів на* 
ллє- j нових робітників".

“Ми

них, як! не підпадають під

усвідомлюємо, що 
труднощі моменту вимагають 
від наукових робітників не па

ни про чистку 
Треба пам'ятати; що “сду- Бюра обрано Баталія, 

жака” і “пролаза" завжди бу- Відповідаючи на привітання 
дуть найакуратніиіі й принс- представника уряду Зат<К' 
суть всі папірці й рекоменда- а,кого, з'їзд ухвалив одного- 
ції. А робітник-більшовик ча- лосно листа до ЦК КІ 1(6)5' та 
сом і в цій частині “еміннить- -------------------------——

радних декларацій а реалі,и і 
роботи, і ми хочемо, щоб у ; партії нашої країни, не можна

нротиіюставлити себе Комуні-наших заявах ви відчули не па 
радні слова, підтримку". стичному Інтернаціоналові, на

ливати програму Комуністич- 
і ного Інтернаціоналу соціял-де- 
мократичною програмою і в 

і той же самий час добиватися

В маиітобському парляменті фракція Незалежної Партії 
під проводом Джина Квіна рішила на-1 Ірані

решті показати свою "революційність" і “безкомромісовість '. 
Для цего трапилася добра нагода. “Фармерський" уряд Бре- 
вена, йдучи, якщо вірити послові Бачинському, “на зустріч ба
жанням своїх фармсрських виборців", віддав Віііііііієгськііі 
Електричній Компанії так званий “Севен Систерс Фале'" для

з трох осіб
ся’’. 100 перероджених, але неоснова на-

ТРОЦЬКНЙ ДОКОТИВСЯ НАЗАД до 
СОЦІЯЛ-ЗРАДНИКІВ

вичищених з парти, завдають 
більше шкоди нашій справі, 
аніж може надолужити тисяча 

Сто иепо-
повернення до цього Комін
терну
гає в тому, щоб вся робітнича 
кляса зрозуміла значіння під
пільної анти - партійної, анти- 
радянської організації та діяль
ності! троцькістів.”

Наше завдання Поля-чесних комуніст, 
правннх бюрократів, що виа-. 
дають в очі масам "на видних 
постах", завдають більше шка-

іспорудження на йому і експльоатацп великої гідростанції. 
Тобто, уряд, який у виборах йшов під гаслом “publie*' owner
ship", прийшовши до влади, віддав публичне майно компанії. 
Довкола неї угоди уряду Брекена з Вінніпегською Електрич
ною Компанією спинився цілий скандал в манітовському паї - 
лименті. Консервативний провідник Тендер закинув урядові 
Брекена корупцію, він сказав, що уряд Брекена дістав іа цю 
у году від компанії $50.000. Уряд Брекена призначив для роз- 
сліджеиня неї справи королівську комісію, яка вже з місяць за
сідає та випитує й розсліджує. Навіть їздила аж до Каліфор
нії, до Лос Енджелос, вислухувати бу вшого директора компа
нії МекЛнмонта.

IJa нашу думку, радянська зміцнити будь яку комуністичну пан
ди справі, а ніж і " можу гь ви і цдада и ^Всесоюзна Комуністи1!- ІІВІ 1 заподіяти шкоду соцНм-демо- 
ііравити 10,(КК) чесних звичай- ,, . кпатіі".1 . . на Партія зробила дуже добре, 1них комуністів. Не дурно па- V т: , Що вона сказала Грецькомуі Таке пише лідер тєіієпіііі-дянським бюрократ це най- - „ І 1 1іабратися з Радянського Со-, нього російського .меншоші- осоружшша шнура нашої с\- ,1 • 1 - 1 1 юзу, даючи тим самим йому ! зму. А от королівський .міш-

стер Бандервельде, бельгій
ський соціил-демократ, пише в 
“Лє Пспль", . органі бельгій-

УКРАЇНСЬКА ДИТЯЧА 
ЕНЦИКЛЬОПЕДІЯ.часности.

Генеральна чистка партії це 
ніби колективна критика всієї 
партії її насамперед всього йо
го якісного складу. Соціаль
ний склад організації має 
звісно, величезну вагу, але са
мий соціальний склад це шс не 
вся справа. Максимально збу
дивши енергію робітничих 
мас, максимально підтримати 
їхню ініціативу, всебічно під
тримати їхню самодіяльність, 
розвязати їх творчі сили 
цьому тепер полягає завдання 
всіх завдань.

повну
справжнє обличчя перед світом.

Троцькнй, як відомо, до 
Жовтневої революції належав 
до меншовиків, до тих, що ни- 

■ ні є найвірнішими слугами ка
піталу.

Найсильнішою і найреакцій- 
ніііюіЛ соціил - демократією в 
Нвропі є зараз німецька соці- 
ил-демократія

вол ні показати своє

Найближчим часом Нарко-
мочинає видавати ^ських соціил - демократів, про МІ)С УСРР 

Троцького такеПоки комісія розсліджувала, в парляменті йшла завзиі і 
боротьба між урядом Брекена і його сторонниками з одно
ного боку і з опозицією

дитячу енцикльопедію.
Енцнк.іьопедія“Правду кажучи, нішо так не на складатиконсерватами й лейборитами з 

другого. Вже на самому початку розсліджування королів
ської комісії виявилося, що двох Брскенових міністрів купу
вали шерп в електричної компанії. Міністри примушені бул і 
зрезн гну вати. Це піддало духа опозиції. Головно атакувала 
Брекена лейборити

гадує промов соціалістів проти бур- меті,СЯ іірнблиЖІЮ з 2<Х) дру- 
жуалного уряду, як обвинувальне 
слово Троцького проти сталінської 
диктатури”.

кованих аркушів, не рахуючи 
малюнків, діаграм, ман та мл
ілих ілюстрацій. Передбача
ється випустити всього близь - 
ко 20 томів.

та сама, ідо А німецька соціил-демокра 
по робітничих трупах, по тру- тична "Ляйпцігер Фольксштім 
пах. Карла Лібкнехта й Рози 

:і ; Люксембург привела до влади 
Гінденбурґа іі нині з ним спів- 

: робітничеє.
Отже та німецька соціил-де-

Квін і Фармер. Квін, як соціяліст. що
студіював марксістську науку й не визнає приватної власне- 
сти, атакував Брекена з соціил-демократичного боку, хоч між 
його "боком", а “боком” консервативного провідника ріжниш 
не можна було найти. Тимчасом королівська комісія викри
ла, що в часі виборів консервативна партія дістала від Вінні- 
ПСГСЬКої Електричної Кампанії $Л,5(Х), Брекенова 
ліберальна $500 на виборчу кампанію. Незалежна Партія Пра 
ні нічого не дістала н це піднесло її на дусі. Джан Квін і Фар 
мер подвоїли свої атаки на уряд Брекена.

Аж нарешті пішов перед королівську комісію консерватіїв 
ний посол, Гейґ, віїпііпсгський адвокат і там “між нншим" ска

ме пише До художнього оформлення
“Тршіький иішшчає свої “життєві іамрошено видатних художни- 

гаеза -, ирої pawn російської соція.т- ь: і в і ілюстраторів. - 
демократії™ Троиькіс гн поступово 
виходять на правн.тмінй шлях і що Іліцикльопедія вийде тира 

' жем в 50,000 примірників укр.і$)ЛКЮ, а швндче пощастить їм викристаліау 
вати свою політичну позицію до дьо- : неьКОК) мовою.мокрйтін дуже радіє Троцькмм. 

Один з її лідерів, Розенфельд,іЧЛЕНИ ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ ПРО 
ЙОГО ДЕСЯТИРІЧЧЯ.

точного кінця і скинути владу старих 
в органі французьких соціялі-1 утопій, то швидче буде можливим 
СТІВ “Попюлер" пише, ШО , об’єднати всі клясово-свідомі утрупо- 
Троцький “вже не розважаєть
ся тлумаченням Лєнінового нн-

За основу сіщикльоііедії бу
де покладений громадсько-ви
робничий нринціп, .на якомувания всередині російської робітничої 

клясн, то більше шансів на успіх ма- побудовано програму сучасної 
тнме боротьба за подолання комуні- радянської трудової школи

Дитяча енцикльопедія охи-
зав. що через него іще один парламентарний посол купував 
иіери у Віинбісгської Електричної Компанії. Коли його допи
тувалися хто, то він “непохочував" сказати, але нарешті ска- 
зав, що

сання. а нападає на самі основи стичної партійної диктатури"
воний Комуністичний Інтерна- більшовицької диктатури", 
иіонал. Комуністичний Інтер- Далі Розенфельд пише, що 
націонал, збираючи й мобілі- Троцькнй не прийшов ще до 
зуючи свої сили, перетворить, чарксістської концепції Марте
на підставі багатющого свого на іі Дана (провідників меншо- 
революційного досвіду, другу визму), але події змушують 
імперіалістичну війну, що на- мого застосовувати конкретні 
сукається, на громадянську й гасла російських меншовиків”, 
забезпечить перемогу світово
го Жовтня.

ШМЕРАЛЬ. — Комуністи і- „ї,,ди 
ний Інтернаціонал пройшов Ках

ТОМ В ЕЛЛ. — Комуністич-
Тик радіють соціял-зрадники [ мить основні галузі виробний 

теперішнім
станови- дарство, промисловість, шляхи 

сполучення і звязку, торговлі,

ний Інтернаціонал — генераль
ний штаб світової революцій
ної кляси—святкує свою деся
ту річницю. За ввесь час свого 
існування Комуністичний Ін
тернаціонал обстоював голов
ні бойові традиції Леніна, Ліб
кнехта й Рози Люксембург.

Джан Квін. Небагато, каже, він купив, лише 50 Т роцьким, його 
II роти КОМУмістичним 
щем.

тва і знання: сільське госпо
інерів і ті через кілька днів випродав, але 

З того Й почалося
купив.

Кп-е Press" почала Квіна підбирати 
з “марксістського" боку, запитуючій його, як погодити його 
слова з ділами. Квін почав складати заяви, що то сталося 
якось припадково, шо він по “приятельськн” розговорився з 
ГеЙГом, одним з консервативних лідерів, гой йому порадив 
купити і вш купив, а на т|Ч‘тій день продав, втративши $75 Тепер, коли капіталісти готу- 
ІІотім Квін почав резигнхвати з провідника парламентарної ніться до нової руйнацької 
фракції, зі всіх урядів Незалежної Партії Праці, “шоб дати війни, Комуністичний Ііперна- 
партії вільну руку розглянутії його справу". Ну. от партія1 ці

Буржуазна “Берлінер Tare- j Суспільнознавство, 
блят” пиіме, що 
троцькісти (більшість яких вже Увесь матеріял енцикльонє- 
всту пнли до соціил-демократії) дії буде поданий в історико-

прнроді
“німецькі інавстяо, мистецтво то-що.

Меншовик Дан, один з най- є жиш провісники, то'вказу- економічному розрізі 
ЮТЬ ШЛЯХ, ЯКИМ Т(ЮЦЬКИЙ не
вііинно піде далі”.

іавзятіших ворогів радянської 
й комуністів, на сторін- Енцикльопедію призначаєть-

німецько, сошял-демокра- .. Л ся для дітей, старшого, віку;
опал закликає маси всього:славетний десятилітнім шлях, тичної газети “Фольксштімме" І1НІШ соціял-дсмократичні и нона ставить перед собою зав- 

прнвернулз всі права й посади Квінові. Инак світу до боротьби за те, щоб : шлях мобілізації світової ро- іаспокоює німецьких соція.і- капіта-1істичні німецькі Газети даний вичерпати потрібні для
шої ради це було.-Та инакшої ради Незалежна Партія Пращ поставити прапор Комінтерну бітничої клясн проти капіта- демократів, що Троцькнй їде дуже рад,ють' ІЦО тРоиький дітей віком 13—17 років знан
ії не шукала. Бо коли-б прийшлося усунути Квіна чи хоч Оя над усім світом і покінчити на- лу, що наступає. Вступаючи в до Німеччини. Він пише: повертається назад до демо- Ня в усіх царинах історії, иау-
асудити його поступок, то хто зна. чи не прийшлося потім завжди з владою імперіалістів, новий період свого розвитку, кратії. З приводу цего. цеп- ки мистецтва та побуту. І

Незалежної Парти Праці почали викликати на публичні дє нізм! иізму безстрашно просоеува- їрояького. Навпаки, іеперіеніи слушио "ИІІК
бати Брекена. або котрогось з його міністрів в справі “Севен КОЛАРОВ. — Першу імпері- тйметься вперед до нових бо- Тролькнй швидче може «полівій “Шо-ана з усіх калііалсімчимх га- ..едбачаєгьси
Систерс Фале". Але Брекен. як видно, не уважав навіть зг ял істмчну війну воля п роле та- їв за світову перемогу робітни- с**ртель",и YUV комуністичним, зетах лунає справжній хор привітань
,о,РС»« ............. ,= ЧЮ- Ж.-МШЧЄ Р.-У - .«--У ». мт. З ...... au,., ^ “
і; ери, купував і ваш лідер і над чим тут дебатувати Бон громадянську, утворила Чер- вперед і вперед! до сооМл-демократимної парт», між І лнвінього революціонера, д* колме-,

іозглинула і.

6|чтися її іа других членів своїх Видавати дитячу енцикльо- 
педію доручено Дсржвидаьу 
України. Поточного року не* 

випустити не 
менщ. як половину ВСІЄЇ КІЛЬ
КОСТІ! томів.

І г*’ ré•г
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Число 36. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 26. БЕРННЯ 1929. Сторона 3.

До пролетарів усіх країн, до пригноблених і ви- 
зискуваних народів цілого світа

ВІДОЗВА ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КОМУНІСТИЧНОГО ІНТЕР
НАЦІОНАЛУ В ДЕСЯТІ РОКОВИНИ

метарської диктатори віт-1 Проти па цифістськоі-брехні 
і чини міжнародньої робітничої Проти соціял-демократичної 
кляси. Не вірте дурисвітам із'єдносте з буржуазією, за кля- 
лав соцінл-демократії, що при-j сову єдність пролетаріату, 
сипляють вас побрехеньками Проти імперіалістичного 
про миродюбство буржуазний рабства, за всебічну допомогу 
держав, які готують війну. Го революційній боротьбі кольо- 
туйтесь перетворити котр-ре- ніяльних народів, 
волюційну війну проти СРСР Проти реформізму та фашіз- 
на війну проти імперіалізму, му, за пролетарську револю-

Комунктнчний Інтернаціонал 
продовжує зростати не зважа
ючи ні на що, завойовуючи 
симпатії мільйонів мас при
гнічених кляс усього світу.

Минуле десятиліття - це пе
ріод викриття і руйнування і- 
іюзій про сталість капіталізму. 
Імперіалісти й соціалістичні

імперіалістичних воєн і в ор
ганізації воєнного походу про
ти першої пролетарської дер
жави. В галузі внутрішньої 
літики 
помагає
стичну раціоналізацію і при
боркувати робітничу кляс\ 
шляхом льокавтів. Звідси чим 
раз збільшується процес від- 

запевнялн j ходу робітничих мас від соці- 
ввесь світ, що ця війна буде ил-демократїї, чим раз збіль- 
останньою, що вона покладе шується процес полівіння ро- 
край війнам, оздоровить капі-jбітничнх мас, поворот їх в бік 
та.іізм і відкриє еру сталого, Комуністичного Інтернаціона- 
миру й братерства народі:- 1 лу.
Проте, насправді, виявилося, j Комуністичний Інтернаціонал 
що цієї “остапйьОЇ" війни ми

несення. По країнах капіталіз
му робітничі маси починаютьКОМІНТЕРНУ, переходити від оборони до на
ступу. По країнах кольон.иль- 1,3 війну проти буржуазії вато,, цію.

; власної країни | Хай живе пролетарська дик-
Пролетарі всіх країн! При - |татура в СРСР! 

гнічені маси всіх народів! Ком

по-
сощял-демократія до- них і натвкольоніяльних на-і 

провадити капіталі- співає нове піднесення рево-1 
люційної боротьби. В СРСР 
робітнича кляса. спираючись| 
на бідноту й вспілці з широки
ми масами трудящого селян
ства, зміцнює соціялістичне 
будівництво в боротьбі проти 
міжнароднього імперіалізму й 
капіталістичних елементів 
самій країні. .Сили світової ре
волюції ростуть.

Комуністичний Інтерна ціо- 
марксізму і нал звертається до всіх робіт- 

спостерігаємо загострення всіх ідина сила, яка здатна керу- ників усіх країн, до всіх прн- 
суперечностей. Ростуть супе- ; вати пролетаріатом в його бо- гноблених і знедолених усього
речності між імперіалістичнії- ротьбі за повалення капіталі- світу із закликом _обєднатн-
ми країнами. Ростуть переду- зму, V боротьбі з реформіст еч під його прапором для бо
новії нових ^мперіилістнчних ською соціал-демократією па
вшії, особливо V звичку з бо- родився і зміцнів Комуністич- 
ротьбою за світову гегемонію ний Інтернаціонал. V боротьбі 
між Англією й Лмеиркою

Під.проводом ніжнародньої ленінської організації нраииікічих 
'комуністичного Інттрнаніоналу, росте й розвивається со
ціалістичне будівництво в країні диктатури пролєтаріятх 
— Союзі Радянських Соціялістинних Республік.

/Є-
Під проводом Комуністичного Інтернаціоналу мільйони проле

тарів цілого світа готуються до останнього бо..) проти ди
ктатури капіталу, а за встановлення диктатури пролетарі
ату, за світовий Жовтень.

Хай живе пролетарська ре- 
іптерн закликає вас обеднатн-1 волюція в усьому світі! 
ся для спільної боротьби :

Проти капіталістичної ек
Хай живе світова диктатура 

пролетаріату!
Хай живе світовий комунізм1

льокаї всі роки першої імпер 
ялістичної війни ильоатацн 

І Іроти 
і гнету.

() Проти диктатури буржуазії
Проти ПІДГОТОВКИ НОВИХ Во

єн та інтервенцій.

імперіалістичного Виконавчий Комітет 
Комуністичного 
Інтернаціоналу.

Москва, 2. Ill 1929 р.Десять років ТО У* народив-1 капіталізму, розбити СОЦІЯ.І- 
СЯ \ ВОГНІ ргволюційноі бо-! демократію и повести IIроле- 
ротьбя про.тєтаріяту Комуні-; ілріят до перемоги під гірапо- 
стнчний Інтернаціонал І lac тіл- ром світового Жовтня. Спирт- 
ком імиеріялістичіюі и йии Г.п ючнсь на науку Маркса і Лені- 
ропу було вкрито руїнами, ' на. Комуністичний Інтернаціо- 
мільйони са'лдат було забито; пал склався, як історичний на- 
н поранено. Солдати, що пере- ступник 1-го Інтернаціоналу, 
терпіли ввесь жах руїни, по- створеного Марксом, і як про
верталися. на батьківщину юнжувач кращих традицій 
стомлені, шівсчсін голодом 11-го Інтернаціоналу передв'

єдиним носій

СВЯТО ДЕСЯТИРІЧЧЯ КОМІНТЕРНУ
Дня 3. березня у Великому 

роті,би за світову диктатуру, театрі в Москві відбулось уро- 
пролетаріяту, з.і світовий ко- ,цісте засідання Виконкому 
муніз.ч. Комінтерну, ЦІ\" ВКП(б), Про-

Робітники й робітниці капі- фінтерну та ряду інших партій- 
талістичних країн! Капіталі- них і професійних організацій.

ВКІ 1(6) має багатющий рево
люційних досвід, який можуть
і мусять використати інші ком
партії. ВКІ 1(6) утворила пер
шу в світі пролетарську дикта
туру й зуміла очистити свої 
лави від усіх форм опортуніз
му. Лінія Комінтерну є ленін
ська лінія, а ленінська лінія є 
лінія боротьби з опортуніз
мом в усіх його формах.

Потім виступив з вітанням 
від німецької компартії Улі>- 
брехт, від французької ком- 

Анрі Барб’е, від ач- 
Бел, від мктай- 

Чан Пі-ю, від Профіп- 
Лозовський, від КІМ'у

з соцїял-демократіею зроста
ють і міцніють комуністичні 
партії капіталістичних країн. 
В огні цієї боротьби комуні
стичні партії перетворилися ч і 
масові партії революційного 
пролетаріату, міцно обєдную- 
чись В ЄДИНУ СВІТОВІ комуні

стіхолодом та пошестями 
робітників та пригноблених І Коли 1-ий Інтернаціонал за
мне усього сену було івери} - клав ідейні основи' міжнарод- 
то на країну пролетарської ди- j ньої пролетарської боротьби 
ктатури, що народилася В б- ta соціялізм, а-ІІ иіІ Інтериаці- 
рі Жовтневої революції.

Робітники Росії перші ПОК.І 
зали взірець того, як треба бо- ! масового поширення робітни- 
ротися проти імпсрілістичін і чого руху, то III. Інтернаціона і, 
війни. Велика Жовтнева рево- продовжуючи діло 1-го Іігтеп- 
люція прорвала фронт світо- націоналу й сприйнявши кри
вого імперіалізму, перетвори-j щі плоди роботи 11-го Інтерна

ті ! ціоналу, рішуче відсік його о- 
і став на шлях

енного періоду
Шалено зростають озброєн

ня і разом з цим провадиться 
іміцмену залаштункову роботу 
для організації нових воєнні - 
політичних союзів. Росте рево
люційний рух по кольоніях і 
залежних країнах. Росте без
робіття й загострюється к.іч-. 
сова боротьба по капіталістич
них країнах. Росте і зміцню
ється СРСР, підриваючи під
пори світового імперіалізму. 
Ні Ліга Націй, мі брехлива па
цифістська агтація соціал-де
мократії, ні капіталістична ра
ціоналізація, ані спроби ре
формістів встановити мир у 

11! промисловості
зупинити дедалі більшої крізн 
капіталізму. Капіталізм іде до 
нової світової війни, яка не мо
же не закінчитися для нього 
катастрофою. Коли перша ім
періалістична війна закінчила
ся проривом імперіалістично
го фронту й утворенням пеп- 
шої в світі пролетарської дик-

стична раціоналізація означає присвячене 10-им роковинам 
розкрадання вашої робочої заснування Комінтерну, 
сили, люту експльоатацію ва Засідання відкрив т. Куусі- 
ши.х м язів, ваших нервів. Ка- нен. Він запропонував вшану- 
піталізм

і шал іа своєї найкращої пори 
готував грунт для широкого і дедалі перетворює Вати вставанням пам’ять про

водиря Комінтерну Леніна, а 
також всіх борців міжнарод-

вас на гвинтики своїх машин, 
висмоктуючи вашу кров і ви
кидаючи вас мільйонами на 
вулицю. Об’єднайте свої лави

стичну партію.
Комінтерн зростав і, розвп * 

вався не тільки в боротьбі з 
соціял-демократією. Він зро-

нього пролетаріату, що на
клали головами протягом о- 

десятьох років. Усі
парти
Глійської

ської

під прапорами революційної станніх
став і розвивався також у бо- боротьби, під-прапорами єд-! встають. Орхсстра грає жаліб- 
ротьбі проти вагань і хитань в пости робітничої класи й при 
його власних лавах, в бороть- гноблених 
бі так проти ухилів вправо, в під прапором Комуністичного 
сторону отвертого спорту ні І-1 Інтернаціоналу, 
му, як і проти ухилів ‘‘вліво”,

ла війну імперіалістичну 
війну громадянську і повалила нортуним 
капіталістичну владу, поста- прямого здійснення диктатури 
вивши іамість неї диктатуру пролєтаріяту. 
пролетаріату. Під бсзносер т- ; Десять років минуло від то
нім впливом Жовтневої рево- ді, коли було утворено Кому- 
люції революційний рух широ- містичний Інтернаціонал. L 
кою хвилею розлився по всі,о- десять років відзначено незна
ну світу И Іінроні й Азії, в А- ною в історії героїчною бо- 
мернні й Африці, скрізь та роті,бою пролєтаріяту проти 
всюди повставали пригноблені капіталізму. Протягом цих де- 
кляси проти гнобителів, проти ситн років люту зненависть 
організаторів імперіалістичної ; Всіх гнобителів у всьому світі 
різанини

Трагедія світового пролєта- містичного Інтернаціоналу, 
ріиту в цей період була в тому, У боротьбі проти Комуні- 
що за межами Радянської Ре-, стиного Інтернаціоналу імме- 
спубліки ніде в капіталістич- ріялісти та їхні соціялістичні 
них країнах ще не було органі- льокаї вдавалися і вдаються 
зо ванн х і випробуваних в боях до пайпідліших, найжорстокі- 
комуніАнчмих партій. Модо- ; ших заходів розправи й пом- 
дим комуністичним організаці- сти. Немає таких засобів, яких 
ям протистояли сильні соціял-; буржуазія не випробувала-б у 
демократичні партії, що йшли. боротьбі проти революційного 
пліч-о-пліч з буржуазією. К пролетарського руху і Комуні- 
момент революційної крізн ці і етичного Інтернаціоіііму. Фа- 
еоцінл-зрадннцькі партії по- шістський терор, коаліція з со- 
сііішнлн на допомог! каиіта- ціял-демократами проти ро- 
лізмові, який конає, і віддали і бітннчої кляси, вихвалюваний 
себе в розпорядження буржу і спокус і сили капіталізму, зло- 
азії, щоб збройною силою рот- бні наклепи проти СРСР і ко- 
нравлятися і революційними .іуністичних партій, фальшу- 
робітниками нашій і провокації всі ці за-

Комумістичний Інтернаціо- ходи буржуазія пускала і пу
нш створено для того, щоб екає в хід, щоб розправитися 
обеднатн робітників і пригни- і революційним рухом. Але 
блені маси у боротьбі проти псі зусилля буржуазії є марні.

ний марш.
Потім Куусінен виступив із 

промовою, в якій висвітлив о- 
сновні етапи розвитку Комін
терну.

Тов. Коларов, виступивши і 
доповіддю, дав докладний о- 
гляд праці Комінтерну з пер
шого дня його заснування.

терну
мас усього світу. Купо, і від американські ї 

Гейвуд. Були та-компартії 
кож вислухаю вітальні промо
ви від політемігрантів.Пригноблені народи кольн

ім й і намівкольоній! Всесвітній 
j імперіалізм не перестає душ.і- 
ти вас і знущатися над вами. 
Ваш піт, вашу кров він пере
творює па долари й фунти 
стерлінгів. Знайте і памятайте: 
час пролетарської диктатури 
настане для вас, як час вашого 
визволення. Зміцнюйте вашу 
визвольну боротьбу! Вище 
підносьте червоні прапори Ко- ! 
муніетичного Інтернацоіналу!

Робітники й робітниці Ра
дянського Союзу! Продов
жуйте мужньо соціялістичне 
будівництво. Знайте й памя
тайте, що кожний повнії завод, 
кожна нова фабрика, кожний 
новий радгосп, кожний новий 
колгосп, кожний новин крок \ 
справі масової кооперації - с 
зміцнення не тільки СРСР, у- 
твореиого кров'ю ваших кра
щих угинів, але й всього міжна- 
родиього робітничого руху.

Робітники й робітниці! При
гнічені її знедолені! Знайте іі 
памятайте, що капіталістичний 

суперечності світ готує нові імперіалістичні 
війни і котр-революційний по
хід проти першої В СВІТІ Пpo

ll ред-
ставннків народів сходу то-що. 

Тов. Мануїльський сказав:

в сторону замаскованого опор
тунізму, прикриваного рево
люційними фразами. Історія 
внутрішнього розвитку Кому
ністичного Інтернаціоналу за 
минулі десять років є історія 
ліквідації ухилів і подолання 
примиренства до них. Минулий 
період показав, що система
тична боротьба з цими ухила
ми і, насамперед, з правим у- 
хилом, як з головною небезпе
кою тепер, є тим потрібнії .1 
методом більшовизації кому
ністичних партій, без якого, 
неможливе очищення партії 
від соціял-демократичних пе
режитків, виховання кадрів у 
дусі більшовизму і добір 
справді більшовицьких керні 
ників партії, здібних підготу
вати маси до прийдешніх ре
волюційних боїв і повести їх 
на боротьбу за диктатуру про
летаріату.

Комуністичний Інтернаціо
нал святкує своє десятиріччя в 
момент, коли по всьому світі

не можуть

“Нам не страшні ті труд
нощі, що стоять перед Комій- 

Тов. Молотов зупинився на терном на дальшому йогЬ шля- 
ролі ВКІ 1(6) в утворенні й ху. Комінтерн живе разом із 
зміцненні Комінтерну. Ця рол я масами і разом з ними досягне

було спрямовано проти Кому значна, завдяки того, що остаточної перемоги

НОВИЙ СТАТУТ ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ АКАДЕМІЇ НАУК.татури, то друга імгіеріялст 
чна війна й інтервенція проти 
СРСР не зможуть не завдати 
смертельного удару системі 
світового імперіалізму.

У своїй боротьбі проти ре-

Пещодявно за головуванням 
президента Всеукраїнської А- 
кадсмії наук акад. Заболотно
го відбулося засідання статут
ної комісії, що розглянула 
проект нового статуту Ака
демії, опрацьований спеціаль
ною підкомісією.

Акад. Заболотний в розмо
ві зі співробітником РАТА.У з 
приводу нового статутудАк.і- 
демії заявив, що новий статут 
запроваджується для того, 
щоб виправити помилки ста
рого академічного статуту. 
Комісія мала скласти такий 
статут, що дав би змогу Ака
демії встановити міцніший звя- 
зок з сучасним життям та жит

тєвими потребами широких 
мас і енергійно розвивати свою 
наукову роботу.

Водночас 
Заболотний 
що статут Академії застарів, 
доказом чоі о є випадок, що 
стався на недавніх виборах дл 
Всесоюзної Академії Наук. Но
ві кандидатури акалемиків по
винні насамперед обирати сне- 
ціяльні лісти, зважаючи, як на 
наукову, так і на громадську 
роботу кандидатів, а загальні 
збори повніші тільки затвер
джувати кандидатури, що їх 
обирають у відділах та завча
сно обговорюють у широких 
наукових і громадських колах.

зазначив акад.
волюціиної крізн, що насува
ється, буржуазія знайшла собі" 
вірну підпору в особі соціал- 
демократії. Минулий десяти
літній період ПОВНОТОЮ ствер
див що соцінл-демократія о- 
статочно порвала з марксіз- 
мом і перетворилася на буржу
азну робітничу партію, покли
кану оберігати й зміцнювати 
капіталізм. В галузі зовнішньої 
політики соціял - демократія, 
прикриваючись пацифістськії- j загострюються 
ми фразами, на ділі активно капіталізму й наростають умо 
бере участь у підготовці нових j ви нового революційного під

слід зауважити,

і Колумбія 

S Монголія

ЩО ТО В ПРОФІНТЕРН. 10,000
2,500.000

50.000

5.000
5.000

35.000
50,000
20,000
25,000

Червоний Інтернаціонал Профспілок виник, 
як > же сказано, 1920 року. Яка-ж була його 
лінія розвитку за цей час? Передусім треба

Чехословаччина
Чилі ................
Японія ............

25,000
10,000
5,000

220.000
150,000
40.000 Латвія 

Панама 
Перу . 
Румунія

ФІ.1ІІ1ІНН .............
ФІНЛЯНДІЯ .............
І Іівденно - Сланія 
Естонія ........... ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!6іХ)

___ відзначити, що но всіх країнах з молодим ро-
256.000 бітничим рухом (Китай, Індонезія і т. ин.), де 

робітничій кдясі доводиться з надзвичайною 
енергією боротись проти імперіалізму і проти 
своєї буржуазії, профспілки цілком приєдну
ються до Профінтерну. Профінтерн став за 

визнати, шо їх напівсуходільиий Інтернаціонал центр уваги для всіх тих профспілкових орга- 
що-року втрачає своє значіння. Вони просяк- нізацій, які повніші провадити реальну бороть- 
нуті передвоєнною психольогією, коли Іїврогіа бу проти своєї н чужоземної буржуазії, 
була фінансовим і промисловим гегемоном сві- Чим пояснити, що молодий робітничий рух 
ту шо до робітничого руху инших країн Китаю відразу увійшов до Профінтерну, що 
Справді, воно далеко не так. Амстердамський він навіть і не намагався увійти до Амстердам - 
Інтернаціонал не є гегемон світового робітнії- ського Інтернаціоналу? Це пояснюється дуже 
чого руху. Він являє собою організований просто. Профінтерн з самого початку свого 
реформізм і менш за всіх має право називатись виникнення проголошував і проводив у життя 
Інтернаціоналом через тс, шо він не виходить гасло незалежности кольоній. У всій своїй аґі- 
за межі європейського суходолу, І, по-друге, тації і пропаганді, у всьому тому, що він робив, 
через те, що навіть в межах європейського на перше місце виступала ідея визволення ко- 
суходолу міжнародні інтереси в Цьому Інтер- льоніяльних народів, тоді як в Амстердамсько- 
націоналі відходять назад перед національни- му Інтернаціоналі Ht1 можна найти жадної резо- 
мн. Але, незалежно від політичних поглядів люції про незалежність кольоніяльних народів, 
Амстердамського Інтернаціоналу, він навіть з не можна знайти жадної постанови, що висо- 
організаційного боку, що до кількосте робіт вувала-б перед робітничими масами питання 
ннків, не може претендувати на гегемонію, про реальну боротьбу проти імперіялізму і йо-

Амстердамського !

11,246,000 25,01X1
2І.(КХ)

читайте і розповсюдити-
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
(Продовження.)

Ця офіційна таблиця прибільшує кількість 
членів у цілій низці країн. Передусім, англій
ські профспілки втратили понад 200,000 членів, 
в Італії немає 234,000 організованих робітників 
Існує нелегальна Конфедерація Праці, але її, 
як відомо. Амстердамський Інтернаціонал не 
визнав. В соці ял-демократичних спілках Бол
гарії немає 14,000, в них не більше 1,000 і т. ин 
Коли ввести ці поправки, то ми побачимо, що 
в Амстердамському Інтернаціоналі менше за ІЗ 
мільйонів членів.

Крім того, по всіх цих реформістських ор
ганізаціях є більш-менш численні меншості, 
що приєднуються до Профінтерну. Наприклад, 
прихильників Профінтерну серед німецьких 
профспілок не менше, ніж мільйон, в Англії 
близько мільйону. Взагалі, з 13(а мільйонів 
організованих робітників в Амстердамському ; 
Інтернаціоналі щось до 3 мільйони дотриму-1 
ютьои поглядів Профінтерну, провадять його 
лінію і не виходять з реформістських організа
цій через безпосередню вимогу Профінтерну 
який висловлюється проти розколу.

Які-ж організації об'єднує Профінтерн?
А. Країни, що в них міжспілкові центри вхо-1 
дать до Профіитериу .
АкпвЖ 
beau* .
Голтди 
Ьимезіе 
Ііі—ді»

Б. Країни, що в них є революційні меншості 
в середині реформістських і автономних спілок, 
які прилеглі до Профінтерну:

15.000 
20.000 
40.000 
40,000 
40.000

Велика Ьри таиія 900.000 
Німеччнш ....
Греція ..............

Ксплнія ............
Чехослоеаччжи
Швеція ............
ШіілАцлрія ...

Всі ці цифри найкраще характеризують 
обидва профспілкові Інтернаціонали. Звісно,

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: *4-00 на рік. І2М на пів
року.,

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фармерськмй україн
ський часопис в Канаді, шо бо
ронить Інтереси працюючої о 
фермерства. Передплаті: $2.00 
на рік, $12Ю на півроку.

“РОБІТНИЦЯ" одинокий 
в українській мові для працю
ючого жіноцтва, виходить дна 
рази на иісаць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 центів на півроку.

“СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал 
в українській нові для україн
ської роб.-фарм. молоді, вихо
дить раз на нісяць Передплата 
лише 50 центів на рік.

Передплату на ловиш і часописи 
й журнали посилайте або на Іня 
кожного часопису зокрема, або на 
іня й адресу:

амстердамці заперечують це, вони не хочуть
Аргентин.

Канада ..............
Куба ..................
Люксембург ....
Мексико ............
Норвегія ............
Палестина ........
Польща .............
Португалія .......
Злуч. Держави ..
Уругвай ..........
Франція ...........
Південна Африка 
Японія ...............

10,000
50.000

1.000
.10.000

.10.000
2,000

100,000
24.000

200.000
15.000
60.000
10.000
60,000

Бразилія . 
5 і орщинз

1.000.000
5-1.000
15.000
20,000
Ю.000
70,000
ио.ікю
20,000

журнал

і Разом до Профінтерн у, отже, прилеглі 
16,204,000. Треба далі звернути увагу на стан 
профруху в цілій низці країн, де робітничі ор
ганізації не можуть політично самовизначатись

2.958,000

через поліцейський терор І репресії або з будь- 
яких інших причин. Всі ці організації, хоча й 

' і не належать до Профінтерну, але, оскільки вони 
є прихильники класової боротьби, вони спіль- Інтернаціоналу можна чута зухвалі промови 

{никм Профінтерну в боротьбі проти наступу]про те, що Амстердамський Інтернаціонал є 
капіталу, фашистської реакції, і вони за єдність "єдиний ' профспілковий Інтернаціонал. Вони 
світового профруху. Що-ж це за країни та : навмисне, забувають, иіо поза цим “єдиним" 
яка сила цих організацій? Ось дані про цю1 Інтернаціоналізм існує робітничий рух таких 
категорію організацій. країн, як СРСР. Китай, Японія, Індонезія, Ав-

; стрз-іія, Індія, Злучені Держави, не кажучи вже

го політики в кольоніяльних та напівкольоні- 
яльних країнах. Амстердамський Інтернаціонал 
палець об палець не вдарив, щоб допомогти 
революційній боротьбі робітників кольоніяль
них та напівкольоніяльних країн. Природно 
тому, що робітники цих країн схиляються в бік 
Москви, а не Амстердаму, що лави Профінтерну 
збільшуються, тоді як лави Амстердамського 
Інтернаціоналу рідшають.

а тнмчасом серед проводирів

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N Ltd. 

Cor. Pritchard A McGregor St , 
Winnipeg, Man.

T».00Q Персія ...........
JUHO СРСР ............

14,0011 Уругвай (мо
ряки) .... 

22.000 Франція ...

20.000
9,500,000

25.000 Болі арія 8.0U0 Схікаадор 
10,000 Туреччина

2,000 2ДП0
20,000 ] про чимало дрібних країн. (Далі буде.)525.000

V



"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 26. БЕРЕЗНЯ 1929.Сторона 4. Число 36.

НЕ ДОПОМОГЛА ЙОМУ "ЛЬОЯЛЬНІСТЬ".ВІДОЗВА ДО АВТОМОБІЛЕВИХ РО
БІТНИКІВ КАНАДИ.

РОЗКЛАД І ЗВИРОДНІЛІСТЬ БУР
ЖУАЗНОЇ КЛАСИ.

І Усякі “пророки”, “духовидці" 
ти інші іірийдшттії череп ла
ду JVIIUX людей .«трійні-
.іуіМ.ПІ II ЛІіГ.ІІЇ ДІЛ ИТЬ шкіл, 
іс тіНчають своїй “науці” 
І ї.інні дітей.

У Берліні, що с одно і най

Було це 11. грудня 1928 ро- ю пошарпану репутацію кат
ку, як прийшли у Форт Вид ам л ійськнм патріотизмом 
представники земної влади до яльністю. Як-же це зробити > 
проповідувача влади небесної Почав думати й додумався. Є 
егомосця Кракоского і зам- в Канаді комуністи? Є. Можна 
кнули його до топи за слоне- їх бити? Можна, 
віреняя 2.000 чужих доларів. І пише сгомосць до буржуа- 
Якийсь добродій довірив сто-, зної англійської газети у Форт 
мосцеві свої запрацьовані гро- Вил'ям “Time* 
ші і просив його вкласти ці шквіль На комуністів, заявлн- 
граші в якесь діло, щоб ото й ючи себе великим канадій- 
проценти з них були й в цар- ським патріотом льоялістом. 
ство небесне доступу вони не Було це 3. лютого 1929 рок\. 
загородили. Думав певно со- А 20. березня 1929 р 
бі добродій: Як я сам буду мо ми в тій самій фортвил'я 
гендлювати, то потім матиму ській газеті, що "Father Km 
клопіт на страшному суді. Ko- koskі had obtained the 
ли-ж візьме собі такого noce- for the purposes of investment, 
редника, як сгомосць Кракоскі, whereas he had used it for spe- 
to нехай він тоді відповідає . illation", а тому "Rev. Father 
“гренд джюрі" страшного су- А Р. Kraki.skі. of the Church of

tile Transpliigiiration, this eity, 
А сгомосць Кракоскі думає was fined S-'МЮ and cost by Judge 

собі: коли я покладу гроші ь McKay late yesterday afternoon 
якесь підприємство, то малий і in the district judges’ criminal 
спасибі для мене з цего, бо о- court".
той Лапоранний забере собі Таке то виходить. Єґомосць 
проценти. Коли-ж я спекуль- Кракоскі виправдувався на су
ну ними на біржі то в тих ді тим, що він купив за $2,000 
поплутаних спекулянтських пшениці, але ціни, замість під- 
справах і 'господь не розб - пишатися, пішли на долину іі

та льо-
( Написав Н. Бажано в. )-

Г Перша Крає ва Конференція сердно попршаючимиси об- 
Автомобі.іевих Робітників Ка- лавинами, є організація, 
мали, репрезентуючи робітнії Індустрія.!ьна Юнія Автомо-
кіи у всіх найбільших фабри- білених Робітників Канади зо
нах країни, кличе до всіх Авто- бовязалася вести бойову 6о- 
мобмевих Робітників Канади ротьбу проти прислішеноі пра- 
організуватися в сильну Інду- ці. проти пімсти і організувати

автомобілевих робітників до 
Автомобілсва індустрія була агресивної боротьби за понад- 

.завжди осередком сильної екс- часову скалю плати за понад- 
ильоатації і обставини, які вже часову роботу, за гварантова- 
е «ара і майже невиносимі. ну скалю заробітної платні, за 
скоро погіршуються. Кожне вишу заробітній платню, за 
уліпціенни в карах і кожна коротші години праці і за 
знижка н цінах осягається ли- більш корисними мірами ох'1- 
ше коштом робітника в цій ін- рони життя і забезпечення ро- 
дустрії. В немилосердній війні бітників.
ЇМЦ, яка ведеться між іидустрі- Індустріяльна Юнія Автомо- 
ядьинми всликанами контро- білевих Робітників Канади є 
.ниючих індустрію, робітників злучена з Всекаиадійським 
кидається брутально під ноги Конгресом Праці і стоїть ясно 
і палиться їх як якесь тане ні- за організацією всіх автомобі-

левих робітників в одну Інду- 
Система присяішсної праці стріяльну Юнію. Ми противи- 

і спеціялізації подвоюють мося Американській Федерац і 
скількість видатности праці. Праці, якої реакційний устрій 
вкорочуючи рівночасно життя не може ніколи нічого виборо- 
робітників і зводить нас до ти для робітників автомобіле- 
одностайної складової части вих індустрій; якої хитра фор
матний. Страшний зріст в ма організації ділить робітни- 
продуктивности (пересічна ків на багато груп, даючи та- 
продукція робітника в а втомо- ким чином нагоду добре орга- 
білевін індустрії в Канаді нізованим босам, побідити ро
зб ільшилася о 50 процент в бітників. Лише спільна акція

Один з читачів прислав най з Ріадайми з мкисш.і буршу дати ll.\'l,,1Ml|llu'llx _ 4,1 1 ІІа , в|т*-
англійської газети “Regioa Daily Star" шикнький витієкж, вкн*і ** * ^ 0<|іІЩН1ШМ .звітом HU-
заучить там: раХОВуттаШ ЩОСЬ ДО ЛИНІ ПІЮ-

■Ми читасмо, що в Росії виключають молодих людей, х.топшв і фесІЙІІИХ ВО|Ч»ЖОК на карти 
організації за танцюаанна непристойною Джазу а пубднч- < > у, враховані Ще інші НО

нкх місцях; так само хлопці і дівчата несуть там відповідальність за 
публичний флірт.

Journal” Па- діечат, з

рожкп: па гущі з кава, через 
кришталь, на волоссі з потили
ці і т. д. І епраші їхні н нк-нвіі 
кращому етані.

Пошаїїунаїпщ |и'чеп небіжчн 
ків і стрсм.ііння їх придбати — 
дикунського походження. Ди
куни вірили,.що на річ. якою 
користувалася людина, перехо
піть часточка її" душі. У хрн- 

етіянетиі цей дикунський забо
бон :ШП(ЮДИІН, перетворившися 
па гіошаиунаніїя моїцеїї святи*""* 
І речей їхнього ХаТІІЬОГО вжит

тя -модерний" (“up to date"І континент смі
ється. Якщо Росія бере життя й пристойність серйозно, а ми ні, 
Росії виграє, а ми програємо.

Розпусний двір 4ap.ii L сміявся з твердоти їх пури татів. Але 
вони відру бали Чарлсоаі L голову

Повний цитата навела нас на думку вказати якраз на найго
ловніші роскладові чинники буржуазної родини, лінивої буржуазії, 
що, як то кажуть, з жиру казиться. З тою метою ми містимо пише 
цікаву розвідку про сучасні звичаї буржуазії в Америці й Европі, 
яка говорить сама за себе.

стріяльну Юнію

читає
,і-

monoy

“Дашіього доб]юто часу” ні- рнтет свого бота серед крана- 
однії уважний до своєї гідноетн ріп. Нін пише: "Хрнетос наіі- 
іюсй&ськнй аристократ не ного- гевіпльвішіїй з бізнес мені». Бі- 
дінк я-б .tient свіжого заема-ізніч чен, узявшії за зразок сво
женого рябчика. Дичину мали сі комерції Христа, ніколи не 
подавати йому трохи прпту- сяде на міль. Христое мав не 
Х-тою. Уважатоея це за ознаку абияку комерційну голову. Нін 
витовченого смаку

Д>

КУ
У' (іюгочаеному бу ріку ато- 

му суспільстві ці- набуло і|юр 
ми гонитви ш прндбаниям-ре- 
чей живих чи померлих вндат- 
ішх людей. Так. в Америці пі
сля гмерти кіноартиста Ру- 
дольфп На.іентіно відбулася лт- 
цитація його речей. Нагальна 
сума виручених з ліцптації гро
шей дала аж ôoo.ooo доларів. 
Шалені гроші давали за його 
стоптані черевики, за речі туа
лету тоїЦо. На сідло Валенті-

, ДИВО
Охота до вірив у гроші і церкву свою по 

тухлятини —діє тільки ні дно- будував на найтвердішій осію 
єно рябчиків — розвивалася се- ні: на грошах".

Віра в чортівню і викликував 
вони, вичерпавши всі творчі ви- ия духів .ніхоп.ткіь навіть бур. 
робннчі сили, згідно з невбла- жуазних учених. Професор фі- 
ганим законом історичного рол- льософії з університету в Діжо- 
витку, самії починали иротуха- ні (Франція) шік.їикав дух по
ти, обертаючись в падло. Суча- мерлої кафе шантанної танцю- 
( На буржуазія, (юзц-іадаючися, рів тки одного з паризьких 
загалом повторює те, що виті- шинків Міетснчет і запитав її: 
вали й її попередники — старо- — Чи не хоті.ш-б ви мати 
давні римські рабовласники та звання почесного доктора у ні 
(•(‘(я дньовічні феодали, сходячи нереитету?

|«'д пануючих і,, і не тоді, коли

реться і мені деякий цент на потягнули за собою і патріо
тизм і побожність ємомосця.потреби перепаде. 

І спекульнув. І греко-католицький 
Вийшовши з цюпи під залог, мосць заплатить за це $300 ви

рішив Кракоскі направити сво- ри її кошти суду.

є то

па, на якому він виконав одну 
із своїх ролей, заплатили цілих 
10,000 доларів.

Подібно до цього Паризький 
ішмерсант І їв тон Пінжале від
крив був юргомкі шматками 
полотна і аерон.зима авіатора 
,’Іііідбертїі, іцо пе"]іелетів через 
Лт.іяіітичішЙ океан

двох останніх роках), чим раз всіх автомобілевих робітників 
довші “лейд-офс" (віддалю-1 може побідити, 
ванни робітників на неограни 
чемнії час), приспішна праця і ганізуйтеся!

УСПІХ РАДЯНСЬКОЇ КАПЕЛІ У ФРАНЦІЇ.
Автомобілеві Робітники! Ор- 

Борітьсн проти Містенчет з “того світу” за
явила професорові: — Хочу! 

Неймовірна
Могутній революційний рух буржуазії щодо чудеї

з історичної арени.
Покладені на “Думку” від ри" Леонтовича, "Ой, да ви, 

Народнього Комісаріату Осві- комарики" її “Коляда Ко
ти України завдання і надії .шцького, "Колискова" Bi- 
українського ' радянського сус- риківськото, примітиви викли- 
пільства капеля виправдалз. кають бурю оплесків і незмін- 
Всі концерти “Думки” так ь но повторюються на кожному 
Парижі, як і в інших містах концерті. Чималий успіх ма- 
Франнії мають надзвичайний ють і твори французьких ком- 
успіх. На підставі відгуків нозиторів Дсбюсі іі1 Равелз. 
французької преси можемо Паризька Вечір на Газета ("Pa- 
сказати, що "Думка" прохо- ri Soir"'") з 22-го січня, високо, 
дить скрізь тріюмфально. З оцінюючи художні ЯКОСТІ! 
12-ти концертів, що "Думка" "Думки", наприкінці лише : 
дала досі в Парижі, Ліоні, "ми повинні бути глибоко 
Монпельи, Бррдо і інш. містах вдячними капелі "Думка" за 

Франція вже знає “Думку" те, що вона приєднує до своїх 
капелю з Радянської Укра- українських народніх пісень 

їни, — як світовий вокально- твори Дебюті й Равели, які во- 
хоровин колектив;імя Нестора: на виконує досконально і цим 
Городовенка стає у Франції з виконанням глибоко задоволь- 
кожним днем популярнішим. няє естетичне почуття”.

Французька преса всіх на- Висока художньо - музична 
мрямків і відтінків визнає за культура “Думки", її прекра- 
“ Думкою” першорядне місце сни іі вокальний склад, маіі- 
між подібними організаціями стерне іі талановите дирігуван- 
світу. Представники музичних ни Нестора Городовенка, чудо- 
кол Франції, професори музи-, ве звучання як окремих толо
ки, композитори, дирігенти сів, так і капелі в цілому, моно- 
особисто засвідчили керівни- літність, виключена дисцип.іі- 
кові “Думки" Нестору Іїіродо- на внутрішня іі зовнішня, — 
венкові своє не лише глибоке все це із захопленням відзна- 
задоволення, а й здивобаннн з чають рецензенти французь- 
тих виключних художніх до- ких газет, 
сягнень хору, “подібного яко- Видатний успіх “Думки" за 
то вини ще не чули". кордоном, безумовно, спричн-

Найбільшим успіхом кори- миться до грунтовної зміни ПО- 
стується, звичайно, українська глядів буржуазії Европи що- 
народня пісня та українські до радянських культурних до- 
примітиви. “Дударик", “Щед- сягйень.

Релігійність і забобони.спеціалізація, все це склала- прнспішеної праці! Боріться 
ється на загальне необезпечен- проти убійчих кроків, непов
на, на обставини, в яких робіт- мости заняття і гнилих обста- 
ників піймається з праці і ви- вин! Борітьсн за понадчасову 
кидається без найменшої ува-і скалю платні за понадчасову 
пі на літа служби і досвіду, я- роботу, за вииіу заробітню 
кі зробили цього робітника платню, за коротші години 
здібним лише до автомобіле- праці і за право голосу сказа
ної індустрії, а більш до нічо- ги від себе дещо в творенню

обставин, серед яких ви пра-

іегковіршсть 
та во-

грудящих у потому світі, пере роиіби дає іноді пріїнид дума
На .іихомого соцін.нспічної |нчю.ікяиї ти: та чи ідо|юш на голову ці 

в С.Р.С.Р. .іавдаюті. буржуазії представники буржуазії'.1 При- 
неймовірного жаху і змушують іаіад. 11 Англії- “славетній” 
її шукати на небі тієї підпори, І еінірнт і духовидець) Попер 
що починає внеувйтись з-під її іііщував, що. 29. травня 192н 
ніг на землі. Ллє даниіі релігії року о .’і-ій годині 54 хвн.пііпі 
уже спорохнявілії. їх уже!дня англійське куіюртие МІСТО 
скомпромітопаїю. Через тс за- Всймут щезне з лиця землі, 
ловолмнгги релігійний смик су- Ііенмут, де звичайно кишма 
часного буржуя воші ніколи не кишіли ку|кіртникп, минуло 
яцжуть. Вві ден іюжиавлеііс го сезону на 'і був ііо|южиій. 
прапісіши до утворешім нових Травня 29. рівно » .’1-ій годині 
релігій і захоплення найгрубі- 53 хвилини дня буржуазна пу
шини забобонами: »ик.іикуван- бліка трусилася, чекаючи на
шім духів, крутінням магічних тает]нк|іи. Ввичайііо, шчогіеіїш 
столів та вороікбоні, і усе це під ко не сталося, 
голосною назвою теософії, о- По всій Німеччині багато шу 
культизму, спіритизму ТОЩО. му Ііа|К)би,Ш “чудеса” ІІОВІК ІІе.

Наприклад, як сповіщає одна ченої “сіштої” Терези Наймай, 
віденська газета, у Відні ішли- Про неї ііненли найсерйозніші 
кло так знане “германське релі Газети. Иа)нчнті з’ясувалося, 
гімне товариство”, що постави- що ця Наймам — зпнчайпісінк 
то собі за мсту воскрешеная на хвора істерично. — 
ета|Ю Германської поганської Однії анґ.іічанка ислнчсніі 
релігії. Члени ціюго товари- гроші—щось до 100,000 фунтів що.
етва мо.іятік я ідолам старо і терлііігів — відказала на під Зазначаючи далі зміцнення 
древніх богів: Поганіші, Валь- гримання теософії, себто л> надсилання з Франції військо- 
.турові тощо. Послідовники ці- хонндішш, викликання духів та вих матеріалів для згаданих 
єї “відмолодженої" іиміґії іде- на іншу єрунду. — А один аи держав і підкреслюючи керів- 
більшого— буржуазні їнте.ті- Глійський “піторок” об’явив, що ну ро.ію Франції в організації 
Гснти. — Амсрнканський па- незабаром прийде на землю балканських і польейкм-армій 
ио]і Неррі з Оклатома на сто- "месія” в си обі молодої дівчини для походу проти С.Р.С., "Іма- 
рінклх Газет вііхіщ.іює номер і Мадрасу, і знайшлися люди, ніте" закликає робітників до 
ційнніі хист Христа, гадаючи, що пойняли цьому віри. активної організації оборони
очевидно, піднести цим авто-1 Ця зараза захоплює й дітей і С.Р.С.Р.

крамаря, ее|и*д ного покупні ї 
виявилися взаємні знакомці, і 
вони арах,ували, що з про стих 
шматків полотна можна було б 
мати сувій аж на 3 агроплани. 
Дурисвіта викрили і широто-то

ОГжижсння заробітної плат- щоєте і жиєте! рили в тюрму
ні, нрнспішсііа праця, нонадча- Індустріяльна Юнія Автомо- 
сона праця з скалені платні за білевих Робітників Канади від- 
зничайну працю і безробіття, є зивається до автомобілевих 
сюїадовими частими життя ав- робітників по цілій Канаді, 
томобілейого робітника зараз щоб воли злучили свої сили, 
і цей нужденний данню*, жит- І.Ю.А.Р.К. є іидустріяльною ВІ
ТИ Кінчиться тоді, коли робіт- цією офертою на шапових гру- 

висиаженнгі пах і вона є отворенокі для 
пімсти за кожного робітника неї інду

стрії. Сімох робітників можуть

(Далі буде.)

ФРАНЦІЯ ОТВЕРТО ІОТУС
війну проти с.р.с.р.

За повідомленням “Іманіте", 
у Франції будують понад 00 
кораблів1 для французької 
фльоти і 10 кораблів для чу
жоземних держав, а саме: для 
Польщі
на 1,500 тон, один підводним 
човен на 1,250 тон і 2 підводні 
човни по 900 тон. Крім того, 
будують по два підводні чов
ни для Греції, Югославії, то

мик Є ЦІЛКОВИТО 
або впаде жертвою 
те, що “говорить забагато”!

заложнти нніійний льокаль. 
Організуйте наш льокаль за
раз і станьте частиною великої 

Індустріяльна Юній Автомо- illwii Автомобілевих Робітни
ків Канади !

Автомобілеві Робітники! Єд
найтеся!

Видано Головною Екзеку
тивною Радоні індустріальної 
Юнії Автомобілевих Робітни
ків Канади.

2 контр-міноносціАвтомобілеві Робітники! 
Оргаганізуйтеся!

білених Робітників Канади за
снувалася, _ щоб мобілізувати 
всіх автомобілевих робітників | 
до бойової боротьби проти 
ЦИХ річей і щоб вибороти для 
робітників більше певне ЖНІ-

.

ти, як тоже щось з тих овочж 
величезного зросту багацтві, 
яке вони випродукували 
заявляємо, що одиноким спо
собом. яким автомобілеві ро
бітники можуть боронити се- передплатників для “Україн- 
бе перед дальшими немило- ських Робітничих Вістей”!

Г. Морфі, секретар. 
Ми і 382 Queen St., W., Toronto, Ont

Товариші! Приєднуйте нових

квітки, треба тільки добре вдивитися в саму-------
глибочінь вінчика будь-якої квітки фіялки, 
рожі, троянди, гвоздики і всіх иішіих і на само
му дні вінчика дуже маленькими літерами 
рожевими, червоними або жовтими чітко на
писану назва цієї квітки. Він, Чарлс, у всякому 
разі назви ці виразно бачить.

У школі-ж він запевняв своїх товаришів, що 
він знає таємниці такої рідини, якою можна 
міняти барву всякої трави, квітки і взагалі 
рослини. 1 коли захоче, може саме найзеленіше 
яблучко перетворити в яскраво-золотисте, гру
шу зробити зовсім чорною, а всі троянди може 
вмить зробити темно-синіми.

Так фантазував і чудакував ма.іенцкий Чарлс

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА. в язковим його пасажиром. Та він взагалі брав 
участь у всі у прогулянках з батьком в околи
цях міста ■ Шрюсбері, або до знайомих. Це 
завжди давало що-небудь нове, свіже, цікаве 
спостережливому й завжди допитливому хлоп
чикові. В процесі колекціонування, збирання 
рослин, цієї одної з частин великого дитячого 
майна, у хлопчика поступово виростає енергій
ний і жвавий інтерес до самого життя рослин. 
Він уважніше доглядає рослини, квіток, ретель
но вириває шкідіиві трави на клумбах, поливає 
день-у-день водою, пильнує напружено за хо
дом цвітіння і доспівання, й таке инше.

Так поступово й одночасно росте його мате- 
ріяльне майно -його колекції, а вкупі з ними 
його спостережливість, здатність пильнувати 
бачити тонко й повно.

j плативши й не обертаючись, вийшов, і шасли- 
I вий та радісний побіг до Гарнета, шо чекав 
його на розі другого кварталу. Звичайно, за 
Чарлсом слідом побіг продавець кондиторськоі. 

Гарнет дуже любив ласощі, його знали всі нагнав його, відібрав ласощі й добре таки по- 
коидиторські міста і в нього там був, так би бив. 
мовити, ‘"поточний рахунок”. Зайшли вони ра
зом з Чарлсом в одну таку кондитерську, Гар
нет вибрав собі пиріжків і пішов не заплатив- добротливості \ хлопчика не зникла пристрасть 
ши. Коли вийшли, Чарлс спитав товариша, до вигадок, до бажання вразити й здивувати 
як не йому дають без грошей ласощі. Гарнет 
відповів, що тут вся суть у брилі. Але Чарлс 
не міг зрозуміти, що це за бриль. Тоді Гдрнет 
повів його в иншу кондитерську, набрав ласо
щів і знову вийшов не заплативши. Але вихо
дячи, він зняв свій бриль, приклався до нього 
ліпшою щокою, а очима проробив якісь знаки.
Вийшли. Чарлс був здивований, уражений.
Тоді Гарнії під величезним секретом відкрив 
йому таємнії цю, як даремно одержувати ласощі.

У нього, в Гарнета, вмер дуже багатий 
дядько, що залишив велику частину спадщини 
йому на ласощі. За заповітом, всі кондитерські уваги 
повинні відпускати йому даремно ласощі, але 
при одній умові: він повинен, одержуючи їх, 
прикластися до бриля правою щокою, а очима 
проробити певні знаки. Бриль же дуже давній, 
він переходить у них із роду в рід Між иншим, 
якщо Чарлс хоче, він, Гарнет, на один раз може 
йому дати свого бриля. А Чарлс безперечно 
хотів. -,

НА СКЛАДІ РОБІТННЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІ

в» завжди дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповіданії*, 
ловісіи, романи, наукові, еконо
мічні, соціальні і ин.При всій своїй простакуватості і видимій

У НАС Є:
слухачів. Навпаки, в міру того, як поширюва
лося коло його товаришів і збільшувалася авди- 
торія, ця пристрасть все міцніла й зростала.

Перш за все йому подобалося вражати то
варишів, друзів і сестер і взагалі рідних багат
ством своїх колекцій. Збирав же він все, що 
тільки міг, роздобував де і як міг всякі дрібни
ці: старі монети, ріжне каміння і взагалі міне
рали, черепашки. Власник всіх цих речей, зви
чайно, добре знав назви цих багатств і кожно
го предмета з’окрема. Каміння і рослини по
ступово стають предметом його все більшої

Ьаіатий вибір театральних під
ручників для великих І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України:

Ріжні 
співів;

Ріжні музичні інструменти;
Перуки, мальовндлж, все потрі

бне для Драмгуртків;
Грамофонні рекорди * грамо

фони.

ноти для хорів І сольо-

у школі і в родині, але в цих чудацтвах і заро-
починаютьзумілості природа і м твори 

Коли-ж чого бракувало в майні або в спосте- мати все більш Ебільш виключне та переважне 
реженнях—-Чарлс ще соромився доповнити на- місце, 
очною вигадкою. Пізніш Дарвін сам визнав ці 
свої гріхи дитинства, пояснюючи їх бажанням Не зважаючи на неробство іі пустоті, Хлопчик 
за всяку ціну чим-небудь виділитися, здивувати, ! все-ж таки засвоїв елементарну грамоту і в

1818 році, на дев’ятому році життя (народився. 
Так. підчас поїздок з батьком і родиною як було сказано, в 1809 році), його віддали 

в фаетоні, він завдяки своїй спостережливості в так звану “Граматичну школу”, директором 
бачить більше птахів, жуків, комах і всяких якої був талановитий клясик, гарний знавець 
тварин, ніж усі. Але розказуючи він добавляє, фільольогії і древніх мов -доктор Бутлер, що 
що бачив і таких птахів, яких взагалі неможна був спочатку архідіяконом у Дербі, а потім 
бачити, бо таких птахів просто не існує : це досяг високого сану—епіскопа ЛігфільдськогО. 
птахи з двома дзьобами, з рогами, з вогняними Отже малий Дарвін знову попадає до рук ду- 
крилами і взагалі незвичайні й нечувані птахи, хівництва. В благочестивій Англії, де ще й те- 
I з рослинами те-ж саме. З великою серйозні- мер процвітає релігійне лицемірство, тоді май- 
стю він запевняє Катю, а потім і дорослих, що же все викладання від початкового аж до ви
на кожній квітці він бачить її назву. Він ДИ- того перебувало фактично н неподільно в ру 
вувався навіть, як це инші не читають назви ках духівництва. (Далі буде.) j

зай-

ЖАЛАИТЕ нашого шпальога.
Разом з яниіарнею міститься 

ІНФОРМАЦІЙНЕ 
БЮРО, яке дає всякі поради, ви
копує ріжні при пору чеиня, пере
силає іроші до старого краю, виві
ряє афідейвіти, продає шифкартн. 

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
Можете сані переконатися.

. Пишіть на адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

Рівно рік пробув Чарлс у початковій школі

ФІНАНСОВЕ
вралити

Якщо він і не міг придбати, до своєї скарб
ниці всього, що бачило його ненажерливе, а 
через це й бачуче око, то він принаймні нама
гався узнавати назви як можна більшого числа
мінералів, рослин і тварин.

Він буквально мучив усіх навколо безпе
рервними розпитами про назву ріжних комах, 

■ трав і дерев. Особливо ретельно розпитував 
Діставши бриля, в«н швидко його надів він про все батька підчас прогулянок, 

й сміло ввійшов у кондитерську.

або
INFORMATION А ГИ»А* 

CIAL BUREAU
550 Selkirk Ave., Winnipeg.

У них були гарні коні й фаетон. Лікар Дар- 
I |,іказав загорнути собі в папір ласощів, взяв він і родиною часто їздив до рідні своєї лру

бриля, проробив все, як треба, і, не за живи Веджвудів в місті Мер. і Чарлс був обо-

і

1

■



"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 26. БЕРЕЗНЯ 1829.Число Ж Строїв 5.

І СВЯТКУВАЛИ МІЖНАРОДНІ РОБІТНИЧІ ДНІ. чинагмо 2 гу дію. кличі- режг : » ітк в нас і рішиш.», ги чі ми
еер, а. н- кікс деякі аматоре ну і-тип но. Пс можна твердити, 
СТНЛНСЬ ДО тому. !ЩП|МІВДУ*1. Що ново буде все Так як тара.16. 

Врубдкшьішн, опісля мішаніїіі чись. що в 8 під. рано мусять Я вірш. що на будуче н нас 6\ де 
хор в суіі|юводі ман.кчінової бути н роботі. Нічого но рома краща 
орхп-три рідспікап “ііаповіт" і ажт. накликування ні толку ч.денкнні :t|mvгуртка і більшим 
Шевченка Дальше про Шев , ванни [м-жісера, по.іовина амд ' ікмумініїям працюватимуть на і 
чопка говорив тон. Юапк. “Не торів пішла
чір на Україні ніде пі вала тка. як говорили на сцені, а на «и мт-п-цниі. гіприючнсі. на яка 
А. До(юпіенко в супроводі мая-Кдо буфету п тут іокінчуюгд іінки тон 
дочс.ді, т ка К. Козак виголоси- своа» бесіду. На цьому іі кіцча- книжечці
ла декламацію “Тополя”, т ка cru-я П|юба. Кодиж прийде і ]V-«ïa пірнтн, що й мнетещжші 
М. Іірик скатала дбклямцгіію отой день, в якому мнеться ціло- комітет ціетк у тому напрямі 
“Катерина”. Всім т кач ми грати представлення. по кіль -‘і плис ініціятини іі активності 
щиро .іякуі.ми та їх важку п|мі кох таких П|юбііх на сцені, 
цю. На закінчення першої ча- ірамн виходить коЖедім. 
стн хор відспівав “Думи мої".

Друга чік-пша копцертової 
іі|юг]іачіі була про Иаритьку 
Комуну. Мішаний хор в супро-

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ В lle.li.llo, 10- «'[К-.ЩЯ Ц. р.,
відділ ТУЇ4!1.liv відсвяткував 

! Міжнародній день жінокробіт-
малигая іиматуУть жинш-м по Пиць в Ді Ніч-, Май. В годи 

• Іаміуць приладдя, ці ц,30 вече|юм еалн У'.РД. бу 
Щоб машшпі не рубали рук
пальців, та вітрогонів, щоб та иідспіваиням “Інтернаїйо
біралп порох» іі прочищували ИМу*

праці від хемічішх трій ц|кипілі мандолінової орхеетрн 
• швіїх Газів, що виїдають ичі ро- 'р і:а Кваемнця у вступній іцю 
бітникам, то власник фабрики 
ПО стінах ліпить нашн її "Safety

дні іит.діна, члени и

БЕЗРОБІТТЯ В ТОРОНТО ЗРОСТАЄ.
го п ю та не до дому, вивченням творці цюматнчншо

Концерт [10.1110іа лаповнсіїа
Наступаюча жч-на не -імі-н І на|к).Ту вге гт|пібу 

шу«. (кпмірів безробіття в То І’оботн шукають но нацмен- 
І кіігто. Нн[юд, пю її у Ділу «а в ni і і них купочках там. де навіть ме
ду ці му б« і роботи, мліяпся. j ма жалких робіт. Гурти .миден 
що краще буде весно*), і 11 ») ю ній мені офісів.
|кЛоту в німі вже і нема чого; І і нптаріо тсве|гмепт емп.той 
нам говори пі, бо таї. уже при мент офісі я смердячій димовій 
нято тут: в літі іа|>об.іяи. в їй і атмосфері вудяться сотки очі 
мі проїдвй. Але тоді, каш RHjejкупчих |юботт! і карток на да- 
і останній і|іа.ьіншій ю-шр |н-миий обід. ІГо деяких у.ш- 
шіднраї ти н ті ї нашої контро-' цях витягаються лайни ла "і|>рі 
лі, тоді вже йдеться шукати бі | міл серпні-”, 
і її і туфлі

Ірчана. даподані в 
Тцсна". Таксами1 швав ного хор в су

місце

мові пояснила, п ні.їм цілі у- 
СЦКИЗІО концерт і чому III- 8-го 
бе|КМНЯ
т-ка Кг.іак виголосила дскляма 
піт “Голос Гобітипці”. Дать

Шкріба
tint” По вступнім СЛОВІ Мус 1*0. С.ІСК.

.'Ьндо»і. Онт

РЗТ ДБАЄ ЗА СВОЇХ ЧЛЕНІВ.hiv концерт іііюлоижажя ви-з «том ні імігтінтів. 1 *“
Т ка А. До|юшенко виголосіі- 

Дня 23. лютого ц. |>. в Піп» іа [м-ферат про свято міжна|юд- 
він Кемп, в Притиш КоломбіІ, ного дня ішбітіїнць. мі говорила
сталася цікава подія. Вечором про |юлиі жінки в історії пні Гадя була іи-|к-повнсті трк, що 

“У.Р.В.”. сів цс.» ного руху й лак.шкала жі- декотрі мусіли стояти, бо не бу- 
ніж робітниці, ставати ч.іеіікм-1 ло ді; ситії, а були ще й такі,

що почали посміхатися, та на
Іруїа чистина конці-].....іої| лапвагу бесідника воші притп 1 м

Гов Чапи дюк у своїй б<*'Тіі або каліцтва, морально і начнуть вас більшовиком, пер 
матеріально. Тому раджу всім, і шпиком і і.и-тав. ія п, чи мовчи 

, [«бітникам і робітницям ш-ту-| гп 
: пати и члени неї організації.

Робітниче Намомогопе Тонн

воді мато.инової оркестри від
співав “Маримму". Опісля щм) ^ клаи.в» щиру поляку lu тримісячнім хворуванні 
Парильку Комуну говорші тон.10™04-' Парадові РіКіітііичоп, j иомого*
Давидіж. Говорив він довго, «аломоготго Тоиаріктва у Вій платив мені аж 2 . даіирш ча

іііпоґу, Канада, ла ви іаченпя І номопі. 
мені $00.00 ЛЙПОМОПІ. Ця ор

великі І тих nam.ui можна віюминатік-я 
а снівае иждежитіеііо. Ні. Ko

la ш ви будете ітоміиштиея, нсніїї

III до
Робітничий Соті ви

Одначе все те не пе|мчика 
їжа*; міі цевн* буржуа-ишм чаОтже Ж тепер чорт*; 110 у-.ПІ

них ВІД б<--.робітних, котрі но-Іеоннсам написати іі)к> їм інн 
становили собі ля обвви.мж: ЩР-1чайний'доб|юкут, кажучи, що 
денно до наді .дня до 2 — •! г» Не дум.літе, іоііариніі, що втільки ті не мають роботи, котрі 

не хочуть робити. А ще ДО ТО
ГО й часопис “ІвиніїГ Теле
грам" іірогаїошуі; брехню, що 
“Домініон Трсйд Гку.і” мої не
бу*; людей і платить но бо ц. на

дістав я часопис
діти шукати роботи всюди, де 
тілько очі бачуть, щоб і-умлін 
ІІЯ не докоряло ЇМ, ЩО ЛІНУЮТЬ
СЯ шукати прані. 11 ціанах, де 
товчеться і давить однії одного 
ІІІТКІІ людей, беретіся ДО |Н)бі) 
ти лише кількох, або і ні одно
го. Більшість піагі і; іабе.Щі’Че 
на від пяяоідавіїя- бсщюбітшіх 
м а 11 in ом “по ге.ш”, але іі туди 
«ходять. Де копають для сур- 
найнів канали, там стоять гру
пи бе.і|юбітпнх і ч заздрили чи- 
ніраюті. на працюючих. обх.ія- 
ііаііих робітників. Поїш вважа
ються .ш інау-шних, бо мнаггі, 
іюботу. При будовах більшість 
чекав на роботу, ніж [«бить, а

Vain.іашм мас іпіс но 
іаі-.іупі. Вона помигав* сно

па сшя: ліжко та и став читати 
А також коло мене сіли ще два ням» Жіисекніі

членам, на вішалоктовариші й радо слухані того, 
то я читав. Нарад ечщшвен п|>огра.мп екладаїаеь також ч х.ш 
крик і другої сторони, де сім і ПІК-тупів мішаного хору і під
ло Ііі.іькох вуйків, що сіЧ88еніваини пісень товаршіїкамн 
шуті, ста рими каналі ііцнм її. Во./і.іьчиіісьііою і Гаковеькою. Топ. 
ни говорили про бвт.лі та галиі- Когтюінок виїті 
ии сивухи і про те, яку вони цію “Чудний Сон”, публика ча- 
лрівьдять Гарну чабану, як ви- вертала його три рази, 
роблять до кінця та дістануть

промові вкачав також на готу 
ваннії буржуазії до війни про
ти Радянського Союзу, заклика
ючи робітників і робітниць до

Але я вірші, що незадовго 
члени 11 «зуміють, хто править 
ними і нішлють нині піну упри

де їй місце.
Ст'фин Иикн/кі/н/к.

годину ТИМ, ЩО ВЧИТ1ЯЯ II KO 
гось реміч.іа ще іі обіция: ста ду 
|к>богу
бо на самому .іі.іі треба чап.іа- 
тити я I mum «і два місяці мав 
чаннії без ніяких [«біт. і )т та
ке то положення II То|ЮНТІ і 
так безкарно глумиться бу[іжу- 
іина njB-L-u над нами

То *; лише іі|шмаяа іосіїв дек.іима
і,; [ше.тво ще лот-їм молода органі ну ту ш 

Vie ла б літ свого ієну
щютинаступу на імперіялн 
сі,кі заходи нація

іщімія ця організація ч[«бн.да 
величезну роботу, як у несенні 
помочі хворим робітникам, так

Дальше на кчні
Шікаги, И.1Л.Концерт закінчено співом 

Пті старі ка "Ііггернаіцона.іу”.
В неділю, 17-го березня ц. [і., 

і" чає. —Тихо дурні мапігру- таранням відділу ТУРФДім 
ли, ne масте де г|юші подіти, то ііідсвяткоішііо в нашій місцево- 
вн.дакте на дурну Галету., Пише rTj концерт мітіпгом (і8-[юковіі- 
ішпийте батлю сивухи, як на ни Т. Шевченка і Ннрнської Ко

муни. В годині 8.:і(і вече|«м в

церті ішступали товариші и то-
по пару .іе.к-ііих варншкн і шеиями н дек.дяма 

На закінчення хо[і від- ОРГАНІЗАТОР СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
НА СХОДІ КАНАДИ.

надлий досить гарно закричали ці я ми
співав “Інтернаціонал".

Нараз наші мистецькі сили
і в організуванні нгорГииїзова- 
ішх. Вона а|«бн.іа більшу pu 

підготовляють два п[к-д* тавлен "ту, як Робітничий і 1 Іародшій 
“Дівочі Мрі- ' отчії в -(л. Де[іжавах, хоч во

ни існують ГІЖс іесяткн років і

А ми на
дальше .«стикмось нокірлиіін 
мн [іабами. . Отім повідомляємо відділи 

ТУРФДім і його Секцій, а га
мають ПО МІЛЬЙОНОМ! V своїх ; КОЖ ВІДД*ЛИ Р-З.Т., що Оше- 

\ II,- лрбби. нміі органі рійський Гіровіїшіоівльний Ви
конавчий Комітет ТУРФДім, в 
порозумінню з ЦВК ТУРФДім 
і ЦК Секції Молоді вислав той. 

у)/,, І П. Павлинова на організаційну

О. А пя: тран-комедікі 
і” іі другу драму “На Правду і 
Волю Па]«.ла.”

Торонто, Оіп Газету давати
і »г так нас оргаимуюті, де які у.р.Д. р о 

старі канадійці
і и о ч а т о концері 

е слово ішголосші тон. І(аиІєні, до ча Вступи
$60 ЗА ПОТОРОЩЕННЯ КОСТЕЙ РОБІТНИКОВІ. ',ІП ' та 1,1 .. . . . . . . . . . .  °г|а

_____  нііаіпй лптягувитн нас, вони
о|)Гаііізують до енвухи, а за ча- 

кари. Ні. би цс було СПІ ВИ І. СОІШСИ бігти хочуть. ІЦс іі на 
іцютиино, то закон був би вжи- [іікають на сноні дано, кажучи, 
тий так, як він нашіемшій. А що іміґранти їм псують, бо як 
іе чи для робітника * закони би не імігранти, ноші ще біль- 

нмеані? Ми [юбітинки нічім у ше сивухи іінли-б. А цього іі 
не дивуймось, бо знаймо, що за- ! не подумають, що нони собі еа- 
коші писанні пануючою кляеоюj мі тому винні, бо не о|іі'нпі,і\- 
і її її користь.

Уа|іа.і ходять слухи, що у і гопнеш, 
правителі, компанії хоче прння To-ж уважайте говарпші і
ти формами назад до праці, уникайте такої 'організації до І 'й-клямацн, сніпа.ііі шеш. 
Майін-рі лоетіиіовії.ііі, що він бат.іів, а ставайте передплатна внго відкрито віденінаїшям 
не еміибуппір.шятті допрані камп “У.Р.В.”. Не б\;и-те пе-і Ьгге[щаціома.іу . а т-ка Іха 
Управитель, як захоче поста [ісдплатішкимп бат.дів, як отой ««"»'« > |'»"їи 'П^мові вказада 
вити на своїм, гак на. чека*; Ги,- гурток • канадійці.*”, що носи| «“У " ««чі.іия Міжнародного 
Інгп,би. Капі вже прийде ДО1 собі іюзбивають, а ин часописи ДІГЯ P°^ITHII1U для 'РУДОяоі о 
того, що чи будемо змушені не мають грошей і ще на дру- 
шііітн на страйк, так нам май-1 піх кричать, 
перам на місці т|и-ба бути ви 
т)м'ва.іимп, як і минулими ча

касах
нації так великої [«боні тому

РобкорДі Пес, Май.

що ними управ, іиюп, іпнікії, які 
дбають не про членів, а щяі свої 
власні кишені і животи.
путь ні панки .праці робітнії 1 оо'іздку в провінціях Онтеріо

і Квебек.

УСТРОШ КОНЦЕРТ-МІТІНГ В ДЕНЬ РОБІТНИЦІII чаї оипссжі “Укр. Роб. Ні 
№.. з 5. лютого її. |>. бу

ло .ігадаш), що коміїаіійіїшй на 
піняч в Кі-нмор, А.ті., тяжко 
побив юнійного секретаря ла 
те. іщі він вніннуїги ла х.іоіі- 
ця, котрий був покалічений, 
вимагаючії забезпечення від ви- 

Дальше

етц" ч
Дня робітникго бе|к-.іня віденятку- 

ннлії ми Міжмародпін день pu 
бітниць.

лорі анілоімпнх
спільно і тонарішгамн пішли 
бо[«тьбою и|«тп капі таті істич -
НОГО ГІІЄ1 V Іі ВИЛИСКУ.

11. кін. На [юбітничі тяжко .ишра 
j цьовані долари вони роб.нгп 
гарне життя і безуетапно на 

! кадаютьея на Радянський (Чі

Маршрути т. Павлинова та
ка: Торолд&. Сейиг Кетерінс, 
-ііеланд. Порт Колборн, І емил- 
тон, Симко, Ьрснтфорд, Киче- 
нер, ІІрестон-Галт, Ґвелф, Лон
дон, Виндсор, Форд Ситі, 
Сенднич, Сарнія, Понтіпул, О- 
шана. Після відвідання цих мі
сцевостей т. ІІавлинів поїде в 
північну часть Онтеріо і Кве
беку, а потім у західні,«-полу
дневу часть Онтеріо. Дні і час 
мітінгів будуть подані в ого
лошеннях.

Тон. ІІавлинів має доручення 
орі авізувати молодь, а також 
допомагати всім нашим місце
вим організаціям у їхній праці. 
Проситься всі наші місцеві ор- 
іані іації дати т. ІІаялинову 
всю необхідну поміч.

ІІроввиконком ТУРФДім.

Правда, що свитку 
канни те повинно було-б бути

Т-ка Гнагннши у своїй прона 8. березня, та чимало скла юз, бо їх болить, що робітники 
Радянського Союза ііршініли 
ріжішх паршнітів лі еіюкі краї- 
ни, або застанії, лі їх нзятіїся до 
праці. ІІ.іатяп, собі ці иі^ікн 
від І 76 до 200 доларів місячно 
на особу, а в раді слабості! бе
руть місячну платню і запомо
гу. Та не в тім діло, що нони

лося причті на прискорення 
свята. II і «грам* свята була до
сить цікава

мові вказала на корнети и зав
дання української робітничої 
преси та іі[ю журна і “Робітни
цю", що *; мозком Й ІІ[ЮВІДШі- 
ком праці Жінсекції. Кінча
ючи єною промову, т-ка Гнати- 
шин взивала ирііеутніх етанатц 
передплатницями іі читачками 
“Робітниці".

ніться і не читають ніяких ча
iia.utm коло п|нті 
було сказано, що юні я від- 
дш-ть иі|ніну до суду, або ро
бітники викличуть страйк, до 
міиаючнсь щоб компанія від

Були п|к).мовн і

правила і|ю|імаііа від праці.
НІніи віддала справу до суду 

й їв протесту вала до головного 
уіцмшитидя кошшнії, щоб він 
ві.дп|іиінііі формана від праці, бо 
в иротиннім ра-іі майнері ішн 
.дуть на ст[шіік.

Управитель компанії, розс.іі- самії, 
шнши справу, відрі.ніс і|«рма Нам треба бойкотувати тих 
на від праці тимчасово, доки коміїаиійішх під.ііі.пііікін, що 
не відбудеться судова |«кіра мають особистий гнім до Ma.та - 
на, мовляв, це не наша вина, бона .інше за те, що він инкрн-j 
що він .і[н)бші такий вчинок й 
мн за це не відповідаймо, іаючи 
цим до пізнання, що після гу 
дій [кмнравн "може взяти і|юр- 
мпна назад по н)іаці.

Дня 2-го березня відбулась 
судова іюзпрапа. Скорше ne 
можливо було тому, що Mm»
бон був дуже ое.табдепіш від вік вглянув в справу нокіьдічен- 
цобнттн і не міг скорше яіііітк- ня хлопця і щоб домагався за 
ся на суд. Відбувся суд і при бсзнечеїшя при прані. А коли 
судив і|«|імана за покалічення юній вислала свого П|М‘.дстиинй- 
юнійного сск|и'та|іц на *60.(К) ' ка, так цс справа нас всіх і то
каря і судові коште. А.днока-! му вам т|«ба так застосуватись, 
ти так ио[юбіі.ди, що навіть свід- щоб форман не був ііринний па
ків пс клпкано до лі иіаиия, що іа,д до праці, 
бачіиіи вчинок формена. Так Я певний того, що ніхто і 
воно в капіталістичній системі, нас не схоче бути слідуючим 
Бос може прийти до робітника кандидатом, бути витягнений з 
до хати, втягнути його з діж- хати і бути побитим компаній 
ка, побити і иоторощнтн в нь» ним наймитом 
му кости і заплатити за це $60 j Kcm*>i>. А.л.і.

.беруть запомогу, але в тім, що 
Пізцо піччю свято Мгжиа|К)Д- Гі1 цаномога багато більша під 

шаіго дня робітниць закінчи- 
лої ь йідеиіііашіям пісні “Черво. 
тій ІІраїн»})”.

жіноцтва усіюго світу.
Д|іуга бссідішіш, т-ка 11 а 

ражиюь, исрсіюіііла істо[*ію 
сніп а 8. березня, згадала за 
іі|«г.і;шііцю жіночого руху К-ні 
ру Цеткіи й її участь v пікшо. її,-"ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА” НА і робітничому рух>

запомоги рядових членів. Чин
Чині/рі/.кі і чанно членам за тримісячне 

! хворування вони платять по 26 
юларіи запомоги, а собі беруть

Hiiiouiii Kvmii, Ь. К.
На дворі надав дощ. Гості

ново.ні оімі|«жнкіііа.пі салю н по іон доларів 
росходн. іпсь но своїх домівках Цс іі лромірті на собі 
lia салі Укр. І'об. Дому маяв; |,оісідз при належної і и до У Г 
червоний прапор з написом : Гоюла 
“Міжна]4)Діит день жінок-[ю- j _____ 
бітниць”. ____

Ча U
Б на юніші п|н іграми иромо 

ви.та т-ка Мсльничук
пав >х гидку працю на кожнім ] ючи на буденні димні, то їх не
кроці. Нам не треба слухати, «'таранним драмгуртка в режіївае ларал трудове жіш> 
що вони говорять, що це були Ьелвю. що аіргаїїкіоваїю при! цтво. бееідниця закликала при- 
собі (мобш-ті порахунки між ее. віщілі ТУРФДім в місяці rpy-jсутніх, щоб вступали в ряди 
к|К‘Та[н‘м і (]ю|імином, бо це під і «ні 1Н28 р„ відограно драму п 
о fiiicYiin н. "Жидівка Внхрсстка" в

Ми знаймо дуже юбрс. що|г.ик,»ст. Алла. Щодо самої “ДВАНАЦЯТЬ” НА СЦЕНІ Й ПРОБИ ЗА СЦЕНОЮ
юнін inic.ia.ia сск|істаря, щоб | грами, так гра вішхіа гарно,

бо амато[іи ста|>а.піся предста
вити драму як слід. Вивчили 
свої і «лі на намить майже неї,

СЦЕНІ. В кал у я вдався впе[шіе, по

І’-ЧТ-ник

БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ,

Дромі c.itp, А.і ru.

Українські робітничі організації, шо гуртуються при Укр. Роб. 
Домі в Едмонтоні, ухвалили повести сисргічну двотижневу кампа
нію допомоги своїй пресі в бере ті і склади такий шіян її переве
дення:

Дня 2-го лютого ц. р. відогра 
но в У.І’.Д. в Мус Джо, Гасі;

При цій нагоді варто згадати 
іі за іцюбн, як то вони відбу
ваються в нас.

1І|«би її [«голошу кться в нас 
нсе на 8 годину нечером. 
означений час нилякться тільки

драму п)«л*;тар('ЬКоп) шісьмен- 
важко було і рухами голоііно ІІИКа т \| [|>чанн “Дианациті,". 
в гуртових і-щ'ннх, бо сцена ду- цаш драмгурток готовився до 
же маленька. Власного примі 
щешін мн ще не маймо і муси

В СУБОТУ, ЗО. БЕРЕЗНЯ, в годині 8.15 нечером, ніди, раегься 
в салі УРД драму на три дії, М. Ірчана и. н. “БУНТАР".

В НЕДІЛЮ, ЗІ. БЕРЕЗНЯ, в юдині 830 нечером, відбудеться 
в салі УРД КОНЦЕРІ-СВЯІО ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.

На
нііі-Тіїнкн цім драми вже дон
пій час. так деякі труднощі бу суфлер і [н-жіеср, хоч часом і 
ні на іі(‘|ичнкоді, як недостача самий режісер спізннетм я на 
сил і відионідішх дско]іацій, що пін години. Аматори вже по 

Однак мушу згадати. нідцоііі;іяли-б вимогам драми, нріівичці |к«.інть з 8-ої годний
н-ту. Коли ж вже всі зійдуть- 

і’сжісер |н).і- і я, йдуть до буі|и-ту па сафг 
шв [«.ді, почались щюби. На лріик іі чоколяду, наберуп.

чуїнґ Гам то що. Тоді товари
шки йдуть на сцену, а товари 
ші ще закурюкіть ціна|м-тки й 
пошінають кадо буфету диску- _ 
сію. І'осказують як-то'вони [« 
били цілий день н Гітара,:
( ’вифта іі і іенара. дока-іуюті. 
один одному, де в якій компанії і 
ліпше робити.

Чнов товаріїнікп на сцені жу
ють Гам, рачкують чи вишина 
ють й також [«.імов.іяюп,, ті.іь- . 
кн вже на іншу тему 
можна почути, чия кухіш ЛІН

мо міетіітнея в [в-нгоиаііиі юши 
ііій салі Ю.М.ІІ. ш|і А. в Гил

Чистий прихід з намічених иідіїриемс їв призначений на пре
совий фонд української робітннчо-фармерської преси.

Робітники й робіт нині! Прихопіть громадин на ці підприємства, 
чим спричинетесь до піддержки своєї преси. Навіє друковане слово 
— це наш вчитель, організатор, оборонець. Ми нині святкуємо де
сятилітній ювілей “Українських Робітничих Вістей" і починаємо ви
давати їх на шість сторін

Ставайте передплатниками “Українських Робітничих Вістей"! 
Поширюйте їх всюди між робітниками! Допомагайте своїй пресі!

К[іесг
що не всі глядачі заховувалися, Вкінці рішились таки відогра 
як слід нач алі підчас представ-1 ти “Дванацять' 
денна, бо неспокій був на салі
такий, що хто сидів бі ія дій--' іі|юбах, як лшічайно в нашімБук.іужин,
рси, той мало чув амато|іін. що драмгуртку, все не ма*: спокою, 
вони говорили. Хоть това[піш Ц|юбн.дн кілька таких п[юб і 
виходив пс[«д початком драми і нже прийшов :іі‘нь вистави, 
і пояснив зміст і значіння дра- Галя запевнена публикою. Хоч 
ми, іі|ніхаючн ріііікгнм но, щоб і день був морозніші, публика 
тихо заховувалися, одначе ува- прийшла, щоб подивитися на 
пі на це не звернули. Однії ‘Дшінжцятку". Вистава була 
глядач ще й нііетуїши у еа.ді в іі|іога.дошена на 8 год., а дюча* 
четвертій дії, кажучи, що вже лін ь в Н ій год., бо аматори не 
зїхав Америку і Канаду, а ще звились вчасно. • iara.ii.no .ціа
не бачив такого, щоби ук|іаїн , ма вішала до6)іе, хоч були де
ці себе понижали, а величати які недостачі й поми.іки. Гка- 
жндів так, як у цьому н[>сд- зав би я дсіцо її іі[ю гру амато- 
став.ді'нні. -Але іабув тільки рів. так що-ж, члени нашого 
отой глядач црнпімнути. що ця Драмгу]ггка не нав'ш.іиеь ще 
дійсність буває межи несвідо- оцінювати щи[юї, товариської 
мнм народом. З того випад критики н готові вважати таку 
ку ми повинні знати, шо нам критику за особистий накид, 
трі’ба освідом.дюватн сіЧк*, щоб Чима.ю аматорів в певно тої 
не робити ріжниці між нація- -іумки, що вони у всьому [КХібІ 
ми, а подати собі дружно руку |>аютм я, е зіграні у [«лях ми 
з [юбітніщтвом цілого світа. сцені Й тому і легков&ікиіетю

етавлятіжя, до всіх іжз-.івок |и 
. жісера.

ОН ДЕ ЧОРТИ З ЧОРТЕНЯТАМИ.

БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ 
РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В КЕЛҐАРИ.

— Ви бачили, нк робітники 
з байдужності! іі ш-увагн до 
и|*аці калічаться, ще іі до того 
внонипаютіюя за коміїензейіііен 
борд. Від тепер, хоч би і який 
випадок каліцтва траннпсн, ні
хто не дістане вже ніякого від- 
шкодування, бо. нк бачите. і|*а 
брнка і* ті-|ііга*; вас і всюди по 
стінах є наліпки: “Safety first”. 
Он до чого п[>цдалась фільми з 
чортами ü чортенятами.

•Іамісці. байдужної ті в-даї-ни 
ків фабрики до життя й ,ідо[«в 
ля [«бітника, визискувачі пра
ці приписують оту байдуж
ність до власного життя робіт
никові. Ще й кажуть, що ро 
бітник винуватий в тону, що

U , Іон.іоні. Out., к фкб|іяка, 
то вн|«б.іак ві які кухонні зяа- 
рягія. На днях в цій фабриці 
влаштовано мунінґ пікчер й па 
ньому висвітлювано великого, 
[юпггого чорта, що ирнходіт. 
до боса іі|юсіітіі ні («ботою. lit* 
відка-іук. що в нього [«боти не
має. Чорт жадає; від боса ад 
[юси. За той же час етаїиїй 
чорт отвирте браму й повно на
пускає: малих чортенят у фа
брику. Чортенята, ск[швіиіісь 
по усяких лак угинах фабрики, 
ета-чи .підмовляти [«бітників й 
вони у своїй праці калічились 
[W-y-paa. Фільма скінчилась. 
Тоді один і тієї фзб|нікц лаяв 
ляк таке:

Г
Українські робітничі організації, шо іуртуютьсе при Укр. Роб. Доні 

Тут вже В Келарі, створивши спільний комітет, ухвалили повести ударну двотижневе 
кампанію аопомоги своїй пресі в березні І склали такий план її перевехення:

В СУБОТУ ВЕЧЕРО.М. ЗО. БЕРЕЗНЯ, віаогрмтьсв в салі УРД зворуша- 
Дарма Кричать режісе-1 «"У жрвму НВ пять дій п-н. “ГИМН НУЖДИ".

В НЕДІЛЮ, ЗІ. БЕРЕЗНЯ, відбудеться мітінг всіх відділів наших орга

ни- пече, хто має: гарніший копт 
то що.
ри н суфлкрн, накликуючи
Що б ЙШЛИ на 1 U* Н), Go ВЗ.І Чистий прихід з повитих підприємств призначеним на пресовий фонд 

ГОД., аматорі! продовжаюті, української робітничо-фермерської
і-во*;. Bjm-шті й.дуть на сцену й
ЖУЮТЬ, курять, ба.іакають ДЖ- спричинетесь *0 піддержки своєї преси. Наша преса, це наш вчитель, орга- 
ЛІ. І ПІСЛЯ бсзнсрестаннього Ht“T°P- оборонемь. Десятилітній ювілей “Укр. Роб. Вістей".

ДИКИХ кроків вперед, ne десять тисяч передплатників “УРН". ККІ кесятитисяч-

нізацій.

преси.
Робітники й Робітниці! Прихопіть тпомадно на ці підприємства, чим

ве десять ее-
шепотіння й диму, що каблу нон* силою громлять темноту, одну і головних підвалин буржуазної сигтг- 
'ШДІа її зж нот І єни», Кіюи „и. Тому ставайте передплатниками робінтчої преси! Ііінріть о! Доїм.. 
СТКЯ Пробу Першої дії. — По змагайте Ш

Мнимі /і.
Гнлкрест, Лата.

/



< j гаго змани* ніхто і н; перечим би пачка платна Де-хто з родичів відтя- 
Т*іаю. що і Ти не пошкоджло-б прий- інув своїх дітей зі Др. В. ЧАСНИЙ

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M.D., СЖ, ЬЖС.С )

школи тону, що
їй на оте спільне читання й поділи- не і шились гнатжтн, але таких е ли
тись чи обмінятись своїми ду мками ше киьеа. Прочі посилають своїх ді-| 
• Так само відбув» ют мед .иимї чи тей, не жалу ючи отих 1 долари за І 

4M ТІК У BIG ЯК У НІС9 ' НОКНИЖНИКИ HP ПОВНІШІ кори ганив лдя чкнкинь Ж.исекціі Чи навчання Ьачхть. що їхні діти кори-
' « туватін ь. бо МИ ВЖР давно ПО І тають саме 'Тарас Шевченко в світлі стають з У ЇМ Школи. ‘Тепер наша!

Проминуло майже 3 |-оки ..І талії па ифмоїдін працова-1 tBO,H' Лоопа воаажн. час*. «у- «*«ма чш.іитк *2 учи». Наум віх-

масу від *-шш,.ия ФІШ С-У. ти. Ми н,* р,, . ,,ньа ,и Z T t^ZHLhh. „зук, .
» -« -Ф- 1 « 1.|*аіН< ЬКИХ j*0 „ці, іцоби ftfUBHHYTH И|іащп, Ш'- ірозуміли значним таких лекцій. нашій школі, шкільний комітет май-
МйДЯН у ФрИЦІІІ В нашій МІ |ЮДПЛйТИТН “Робітниці»”, “У.р Вибувається у нас і школа негра- ас кожної о місяця скликає збори ро- ;

II*' й рівіЮЖ Придбати НОВИХ І *,,тних Д*л рази в тиждень Править- дичіа. На зборах дає звіт 'учитель.і

Ираад». НІ», ними* гор „ідручнинії. л.я Драмгрутна ,нш,г <“*» “вше ста/
......._ „ . 1 * f 1 1 * бо у відивах Т>РФДім і Жінсеьші не patn.es б>ти присутнмм підчас науки)

* ^ ; рИІШЛШ'І» ИЯ П<*|Ш лагЛаТИ па грамотних не має. € ше поважне І індичі довідуються, як вчаться їхні
На* , М Ж ПИЛІ Л|МЦЯ по* і ' И«‘іІ ' І » у доларів, тоді наш <'KU|W>|UII. ЧИСЛО неї ра нотних х ні іділі Р.З.Т.. т.1 Літи. Такі збори * дуже корисні
НО Гнила ВП<‘|*и ДО НІШ пори ігаиіі*. ЩО jomipllllli В Канаді .НІ покн-Ю них товаришів і товаришок Після зборів учитель знає, як посту-
той нж- много тонарлінів наб|т- j можяі й 
лін ь тідом<м ти і охоти на бо

ДР. Ф. РИБАК
M.D..* С.М.. L.M.C.C.

І

s практикою в танталат а Моотреалі І Cf. БоїОфсс.
ЛЖАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

З жоеголітною практикою » тямтв- 
Віиніпег). Шікаго * Mompta.it

WINNTPÏOPhone 65 866413 ямтггрг ave.
(На mkel ж-ра Гержвбекж.1 Урадує вечерата.

Операсіі амаонуе » танталах.
Офіс: — 89« SELKIRK AT*. 

Телефон: - 55 $23 
Резидент,: — 502 ALFRED AT*

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
Вироблаено найкращі і з найліпших сунім, у бранна й оверкоетн 

nk.ii нжйноеіаінх йод і на означений час. :$* ічит.іенжі р> чини. 
ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОЬМСТО, А :і ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:

KUZYK A DEMKIW
Cam JARVIS AVE

<Ц«*ІЮГТИ. W1NM1-KU. МАК.. CANADA

WINNIPEG. MAN.814 MAIN STREET

ПОВІДОМЛЕННЯ.
і оді було притчі нути до такої то піко- пати з кожною дитиною, бо розуміє її 
лн. Ми кіримо, що за якийсь час і в хибу. На жаль не всі родичі вчащл-

можуть да|н>м прнги-
ВІННІПЕГ, МАН.

Заходом відділу ЖІнсекції 
ТУРФДім у Вінніпегу, відбу
деться в четвер, 28. березня, 
в новій салі УРД

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

лати. зліквідується неграмотність ють на такі збори. Навіть деякі чле
ни наших організацій байдужно* ви
носяться до таких зібрань, мовляв, це 
справа родичів, а я не родич.

дуЧі‘ Працювати В корт П» ор
Галізації.
нмито|н іжіій гуїтж, що ітк'і і) [іанків на кляї ону im-|>aty|iy, 

чимало мінім ца ТІ. ц,.має. н і.аі і qiouieii. Я 
ВИВ публіку. І філія Д> же Гіф 1 ІІСНІІІІЙ

Так ноно, ксірОНдюші йшла- 
При фі-зй і'-ну» тпти т„ відкн, а пін липі пару

Мистецька праця.

МII НІН ТІІКІІЧІІ Периіе всего треба згадати, що к 
нас е і драмспівгуток, який начисляє 
поверх 50 членів і членкинь. Драм- 
співі уртиж-нідих в свої річні збори, де мандолінах,- є 62. 
вписалось поважне число членів. На Орхестра поділена на дві групі. Пер
тих зборах вибрано 5-ох режісерів, ша група вже не раз вист уїдала не ли- 
що мають працювати на сцені, чер- те на нашій сцені, але й на чужих сце

нах. Своєю грою й співом перша гру- 
ІІраця мистецька провадиться з до- на здобула собі симпатію не тільки в 

брий успіхом, хоч і туї являються українських робітників, але й н пра- 
певиі недомаї аиня : брак точвости и цюючіи ннших національностей. Од-

Діточа Мандолінова Орхестра.
ПОДАЄМО ДО ВІДОМА 
ІНТЕРЕСУЮЧИМ, ЩО:

НАШ КЛ1СМТ бажає найти собі 
На забаві буде пригравати спільника, який м и би $5.ооооо ю-

тівки. Зголошуйтесь її» байті інфор
мації на ните підписав\ адрес\ 

МАЄМО НА І ІІЧїДАЖ молочарню 
близько сіпіарських шалів ; м.п 45 
дійних корон Чистий тіійтл. Замі

на UK) забаву, позами няємо за малий банок або иніііі іто 1 /
впрон.еті^я г, в користь укр,;л^;з;г:::Р1н........ , s. , ,

робітничо - фармерсько! преси, "ід Сі І'ічпфсііс, II. 1.HU..II VI 
Вступ за річами „а розіграй-

Початок В ГОДИНІ Я..Ю ве- Нової випраній u мі і t 125 акрів 
Ніна «К.500 00. а блиііінми по ір 
биііями зііХюиіуйіесь на адресу 

WESTERN CANADA BUSINESS 
, LOCATORS
520 Winnipeg Piano Bldg 

Winnipeg Man

црго, що у ваг- такого in* ДЛЯ X О Р И X
Маємо на ск-іжді ріжного роде лі
ки, н плині і корінях. Коли чуєте
ся хирими, так іараї вдайтеся до 
НАРОДНОЇ АІІТИКИ за ліками на 

нашу докучливість. 
NARODNA APTYKA 

174 Henht Ave. в. Winnipeg Man.

Всіх дітей в нас, що грають нано ію.івииа.іи< ь, поки не никала , |н>біт> и.
« тікп « відомих товаришів ♦ в 
лос*ь на імдіх діло кількох тон ? 
ріїїнів й н|іаци и лин аоіи-ім під
упала.

дня її mro,„ ниючу мі прірвмо повного силою.
ІИ'ЖІ. ЄІІОІІІІ III.піші.І... І. . Ill' ll*.

,, Вест Форт Ви-Гам, От.
ЛЯТІІ ГІІІХО|КИІ . III.Ill ДітіІІІ. III.

хо|кін отой ііс обійшпт я ос і цс- 
{и*моній. Пат пі і|»*и.ісс|і .а 
кліікин собі ю'ишдіа, бо нона

/’. Ill uiff.tbChKtlil.
Си-Тьомт, Фікшцін. добра музика. Просимо всіх 

членів І членкинь всіх наших
гуючись. братніх організацій прийти ма

сово
Я І». П О СИП М F. І А С 

ОІІІ РАІОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
ІІайноніша екс-рей машина. НаП- 
ноніші електричні машини до бел- 
оиераційної о лічення венеричних 

недуг.
TOI STREET 

1 Kitchen Block
Edmonton. Alta.

аматорів і неки\ч\ плини р<*іь на її.*- не, що найіірше в nV< групі не те, що
члени її раз ік»кидають оркестру, то 

Драмгурток приготовляє тепер дра- знову вертаються до неї. 
му Тарас бульба, а вже відограи > Молодша група ще не грала на сце

ні, але неладові о л

Но річних «борах відділу ТУРФДім, 
новий заряд створив такі колеги 
для більше успішної праці:^орсанЬа- 
НІЙІІО-ОСВІІНІЙ, MHCTC'UbKlVi і шкіль
ний. “До комітетів НИХ ВХОДЯТЬ І11>СД- 
СТ.ІКНІІКИ .-Жінсекції, Секції Молоді й 
PIT.

мять.

ку.
;іаряд.мером. 1 01 6 4 А 

4645
"Украдене щастя" вона виступи і ь,.тут uni снічкою іі<* найді чи і по- 

ХО|ЮІІІШ дитину ІЮ |Н\!ІІ ійному 
шкону. А наш < ка|>бшік < ні 
домий, щгЙ до того ннріікць, нк 
ианав Х|ичта, то на самиіі

Праця в Укр. Роб. Діточій Школі. Народні танки.
ДІ ПЕС, МАН.

Укр. Роб. Діточа Школа щмщадить
ся лоешь гарно й розвивавсь з кож- кіп відбувається під пінтодоч 
ним днем. Одно, що треба завважи- інструкторів: т" т. Рожок і Млтеїшнн 
ти, то підручники Шкільні, що їх вжи- кожною попе тілка печероV., Учні іо- 
вається по Укр Роб. Діт. Школах, і хкнься до концертового виступу в 
не досить відповідні. Т-а ми віримо, квітні, 
що наша освітня організація ТУРФДім 
і це му запобіжить в скорому часі.

Навчання українських нлродніг там Д Р. II. Л А II Д І С
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рсй машина. Електричні ма- 
ішшн до лічення 

ЗМ7 IM MIAS SI. \>

5tp.it організаційна праця в нас до
сить добре наладнана і йде пивним

Старанням робітничих організацій, 
зі уртвані при УРД в /Іі Мес,

Май., відбудеться н середу, четвер, IIOIIINKNH) Василя . Іанн.іюка і Ген 
пя і ниць і й суботу — 17, 18, 19 і 21» >»Дорв Боднарчх ка. Пі рший родом 
квітня 1929 і», в салі УРД ВЕЛИКИМ села І ермагінкії лр.мнй « села Ллі- 
БАЗАР. Початок базару в середу, 17. кінці, повіт Борщів. 1928 рою пере-j 
квітня, и 2-ій годині пополудні. Ба- бували в місіі Торонто. Вістку про 
tap буде продовжитися до 12-ої ю- себе, або інформації про них прош;. 

На базарі буде багато слати на адресу
T OL ES К У N

Спільні читання відбувають-
недм

. ІІЖО.Чти 
Телефон до офісу: Трініті 7248 

Тел. до мешкання: Трініті 6257-w.

ЩіІІПТН}» ТИК ТИС Ну Н, ЩО аж. ПО- ся кожного тижня. Читачі й слухачі 
ТИІК'Я. Та На цьому Пі* І-КІІІЧИ ! « л<*ить зацікавлені читанням. Вже

прочитали книжку "історія кдясової 
боротьби та соціалізму ", а зараз чи- 

' іаємо "кторію робітничою руху в 
Ані мі. Франції й Німеччині". На та
ких спільних читаннях обістворюймо 
світові події, усякі мщюиі пакти й пи
тання повного роззброєння, виясню
ється полі тими \ й господарчу діяль
ність капітал) по всіх капіталістичних

лось. День пс[юд тим, ці това
риші скликали нараду і порі 
шили дати но франкіп з філій 
неї каси, ніби то запомогу дано 
му товаришеві 
шило па верх. Виявилось, що 
ці Г|юіпі .jafipan ксьондз, а їй 
данин товариш.

Під cpfiv скажу, що 
не оЛходить, ЩО ПІП I.CU1HД НІ 
закликав, але и болію за тим. 
що з робітничої організації чор-

BijULT Секції Молоді.
зими аіччн». 
варт ієнах річей, які буде можиз аа- 
бута через розіїравку або купно. 1 
Кст> а на базар вільний для всіх.

Колись наш відділ числив поверхНаиіа Укр. Роб. Діт. Школа начи
сляє око.то 70 ученнків й учениць, які 1-0 члеаіа. Але це лише на папері

Дійсних членів не було й ЗО. Відділ

У K P А І H Е Ц Ь
Д Р. К>. ДРАГАМ

М D . C M L М.С.С.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініядьної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING 

Sammatoon. Sack

(Коли сіенарської синії)

Fishing Rive* Man

Поза тим зі ад.ітн ще слід, що і і« числить тепер в членів. Поділений 
нас так, як по дрмих відділах П'ИФ- "л ява підвідділи. Сирішій підвідділ

відбуває свої ділові збори першої не-

НА ПРОДАЖ 6-кіми.пова вповні 
модерна хата. У вітальні є "флер 
плсйс"; є три відпочдівальні і в кож- 

Оцим л<іИЇдом.тяє іься українських "•» є комірки 11.1 шмаття. Мииниця 
мешканців \ .Неикміер. щ«з и неділю, під цілою хатою, сііни » каміння 
ЛІ. березня, н салі УРД відбудеться -І01 ЇЗХ145, обфенсовишій. Иу.іици 
КОНЦЕРТ-МІТІНІ в честь 68, jk.kq- цементним.. До сірії кири пін би,.* 
вин емер їй великого українського ка- Му III) сироinn цей красний дім 
Генія Тараса Шевченка. ІІриходігь бо він «джин- « Кінніпеї \ Ніна $.Л.ГДЮ 
гром имо віддати честь Келнком) 579 REDWOOD AVE
Борцеві працюючої к.тяси Вступ за |3®' PHONt 55 215 
вільними датками. Початок в годині 
8-ій вечором.

Та вийшло
ВЕНКУВЕР, Б. К.

Дім, відбуваються представлення. 
комцерт-мітІиґи, міжнародні робіїиініі «і.ті кожною місяця. Молодший ПІД-

відділ відбуває свої збори кожноїкраїнах.
Та все таки є певна частина членів, 

що байд) жио, а то й'легконаженням 
ставляться до праці освітнього комі
тет v Н чимало таких, які й думають 
njv» себе, що вже нсьо знають. Та

святкування то що.
- Багато ще можна писати про працю другої неділі » місяці, 

в наших організаціях, як про мандолі
ні »в у орхестру й Секцію Молоді, та1 ПІІЛЬІН збори ДІЛОВІ КОЖНОЇ третьої

неділі в місяці Четвертої неділі в 
Робкор. МІСЯЦІ відділ відбуває свої освітні лбо-

Ц<* М«*іі(‘
МАРІЯ КЕНИШІВНАОба підвідділи відбувають свої

Овідома вчителька 
гри на іГнііі і те
орії музики, від
крила тепер свою 
М> ІИЧН) нию І\ В 

Іоронто під ч.
108 AUGUSTA

Телефон: 
Trinity 5624 W.

Winnipeg Man
про це вже хиба ннпііім разом.

ПОВІДОМЛЯЮ всіх iinvpeV) іочих. 
що я відкрив НОВИЙ склеп ПІД ЧИСЛОМ 
266 Поверс стріг, старий свій склеп 
під числом 15» Мені 
крив. Просимо заходити до склену 
А обслуги і матерія.іу будете задово

На зборах інструктор і інструктор
ка дають короткі лекції й читають 
книжки або журнали.

регор при за
І З ДІЯЛЬНОСТИ УКРАЇНСЬКИХ 
і РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

ЛЕТБРИЖ, ГАРДИВИЛ І ОКО-
ФІЛЬМА З ЖИТТЯ ПОЛОНЕНИХ! ЛИЦЯ!Відділ Я^іночої Секції.

Праця в жіночому відділі поправля
ється. На жаль, ще бувають ріжмо- 
родні непорозуміння. Всякі особисті 
справи є причиною отих непорозу
мінь. Все це відбивається на відділі

С. ПАК НІС, властитель.

ПОШУКУЮ Петра Василенка й 
Марцін.і і Іодолянськш о. обидва пере

в Летбридж будуть відбуватися такі „|ае ІХ- > .......  самі хай зіо.тсиїь- |
підприємства в користь нашої робіт- ся на адресу 
ннчо-фармерської преси:

Тіммінс, Онт. У часі під 15. березня до 31. берез
ня ц. р. в нас в Укр. Роб. Фам. Домі POLO CAFEМоже дехто з читачів "Україн

ських Робітничих Вістей" подумає, 
що з Тіммінс забагато пишуть. Зви
чайно, кожний читач і дописувач мо
же вільно думати про діяльність од 
ної місцевості!, або другої й після 
допису осудити працю в організації 
даної місцевости

Мені аж-аж хочеться знати, іцо ро-

В ПЯТНИЦЮ 29. І СУБОТУ ЗО. БЕРЕЗНЯ УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 
Коли приїдете до Вінніпегу, а 

не маєте знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь й дістанете кімнати до спан
ня і смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
194-2 HIGGINS AVENUE 

(Напроти Александра і от елю.)

J PODOLANSKIВ УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ■
1621 Arthur Sr 
Burnaby В. С.Жінсекції. Правда є товаришки, які 

нрацююіь щиро й не звертають уваги
‘ І36 іВ суботу, ЗО. березня відбудеться 

представлення п. н. “Наймичка”, дрп-
показу пат йметься

ПОШУКУЮ свої о браги, Васи ля І 
М4 на 5 дій. Початок в год. її Ю веч. Спідника, з села Голії ради, повіт 'la- | 

В неділю, ЗІ. березня віл#. леться ліщини, І аличиїм. До Канади при 
Концерт Секції Молоді. ПДаток м |tsi;",|jl,"n1'110 |,,,ш |к'|,е0',,ав к""

годині 8.30 вечором.

на незгоди, але іакях є менше.
ВЕЛИКА ФІЛЬМА Відд’л Р.З.Т.

Ніс і к V при себе, або ін 
формації при шано, прощу еллін н і f

Наш віддіт числить о код о 100 членів ібіять відділи наших організамій v 
Hlmiinerv, Торонто й іошніх місце ‘ '"епкннь. йори відбупае кожного

місяця. На збори приходить околоШП №
MILAN OXORN

бувший австрійський проник 
і танець іін нніинннм австрій
ських іаконін, має свій офіс під ч.: 

SUITE 44
152 Noth-, Uamt St.

Montreal Qur

Говорить no українськи і no 
російськії.

адресу
Ціни пікетів на всі ці підприємства 

будуть подані на оголошеннях в мі- <з«*
DMYTRO STADNYK 

Box 5
В ОСТЯХ. Як В НИХ npOBa,TinbÇ>! ОСВІІ-
І.я праця, які УСПІХИ? Які ітрело»»- 70 ",vm" Г|П<,ЧІ "с -'l6;lk,Tl- 
•Теїї на » них ifK.au і. і якУ Які мушч- ",ІСІЬ * чле|1'і1 '''ьки іі ножна побя- 
ні твори ннконха.и. хори іі орхесірн? МІСОТІІНХ Xtopex. Ь нлто >-

Все цс цінне ДЛЯ НІС ТИМ. Ill.........' Xl, u IUI,IIIX членство не внко-
Пію'ііітаниі такою тонисд- рргаїїізова- "х 17 1‘Ішення, іиоб кожний член J 
ні роГ.ітннкн стара ніться прнстосону- '* тенкння стали членами 1N і*'!', іім і 
ЯЛТИ те, що добре, s себе на місцях до ,,е|° Ч*1С-Х ,к‘ ииконано. Ісж не

всі члени є ие[>едилатіінками “Укр. 
Роб. ВістиЙ".

iLLi. AltaБіль-
сиевосги.

Товариші й товаришки приходііь і 
кличте своїх приятелів і всіх знайо
мих, щоб побачити гарні представлен
ня і величаві концерт и. Комітет до
кладає всіх старань, щоби і ості-і тя- 
дачі були вдоволені, а тим самим до-

Z

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО P

полаї оджуе всі справи судові — 
земельні і т. д.
— Адреса: —

До Офісу: 520 McIntyre Ві еск. 
До ДОМУ вечером: 377 Garlics St. 

WINNIPEG. MAN.
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

( В А Іі В Е I) W І Іі Е )
11 \ ІІІ-ОДЛЖ х.п 

ЇМ В Оикборн, Мам.
М.ІЦІЇ прошу И О.ІОСИТИСЙ

, . к\ иія і дна .то-
І ІО б ІНШІ Інфор* 

на ііііііК'
поможете нашій одинокій робітничо- 
фармерській пресі п Канаді. 

Приходіть громадно!

Відділ ТУРФДім.
В часі Імперіялістнчіїої війни ненависть до противника 
на фронті доходила до крані. Буржуазія н її прислуж
ники вживали всіх способів, щоби посіяти ту ненависть 
поміж працюючими як по одному, так другому ботсі 
фронту. В фільмі “КОЛЮЧИМ ДРІТ" представлено 
життя полонених німецьких салдатів у Франції і відно
шення до них як офіцерів, так і селян. Фільма дуже ці
кава. І посміятися можна і пережити гіркі моменти, шо 

заставляють багато думати В головній ролі 
артистка Воля Негрі.

В ПЯТНИЦЮ, 29. ПЕРЕДНЯ ФІЛЬМА ПОЧНЕ ПОКАЗУ
ВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

В СУБОТУ, ЗО. БЕРЕЗНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНА
ЄТЬСЯ В ГОД. 7-ій ВЕЧЕРОМ, ДРУГА В ГОД. 9-ій.

Павз нема! В У. Р. Д. працює вже дві кіно-машині!

... , По всіх .идяиках праці в нас по-
Р.ілдп числи гь ;>0 членів. Збори ,

. , формонаїю підкомітети, КУДИ кходятьвідбуваються кожного місяця. па . , ..І , члени наших ортантзащч. На оевп-
збори приходять майже всі члени, j
Заряд відбуває свої засідання кожної 
неділі.

іічдлгл адін-суРобкор MIKE CHVZYK
В ROTAii Man

і ньому полі в нас робиться чи не най
менше.

При жінвідділі всіється курс укра
їнської мови. На курс учащає 4 то
варишки. Кожного вівтірка відбува-

ПОВІДОМЛЕННЯ/ ДР. Й. С. ЧАЙ НІ В
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A M D.)

Офіс:
340 BATHURST STI 

Tel. Trinity 7132

Кампанія в справі “Ионг 
Воркера" іі Пятої Всекраевої 
Конвенції Ліги Комуністичної 
Молоді з і стала продовжена до (_ 
15. березня, щоб дати нагрду г 
спробам останньої хвилі ося
гнути признач є н у квоту : 
$2,000 й 1,000 передплатників. 
^Постарайтеся зробити свою 
часть в останніх кількох днях!

Заси.уайте свої жертви нині! У
Засилайте свої нові перед

плати й відновляйте старі та
ки нині!

Посилаю вам.......... доларів.

Драиспівіурток.
>фіс і мешканна.
ROYCE AVCNUXПлйтящу прлцю II пле .виконує 

ярамспіві урток. Майже кожної не- |(я
REET 26; етьсят 'інтанпя книжки, але на чн-іан- 

ие вчащає й половшій нашого 
ділі чтени й членкині драмспіні уртха членства. Ііаіато з них говорить, шо 
беруть участь в підприємствах. Іірет-

Toronto. Ont

Урядові години — вії 2.(Д0 4. І від 6. до 8.
Ll О V DIBROOM

в дома читатимуть. І так більшість 
ставлення наші дуже виходять мтяво. „с<1 знайде якісь внмівки. Кожної су- 

Аматорн взяли собі за звичай не; 5оти в тижні відбуваються в нас лєк- 
вчйтись ролів, але говорити за суфле- ції Але й на лекції не багато вчащає

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В нас можна дістати всякого рода матеріал, який лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо спеціальну ціну на мрім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER <fc FUEL CO.
PHONE: 53 1 13|

Часами fi tтоваришів і тозаришок 
Хоч як працював би режісер, щоб освітнього комітету не всі присутні, 

штуку поставити добре, таки вийде Звичайно 362 JOHNSON AVE. WINNIPEG. MAN.один вже знає це, а нн-
невдача саме через оте творення за ц|Иц працює тоді, 
суфлером.

Тут треба г-жс раз покінчити з та- леї поважити. Т|»еба памятати, що в 
кою грою. Пора, щоб кож ні Vi член і мас будуть всякі непорозуміння так 
членкиня драмспіві уртка перечитали 10ВГо, доки ми не будемо свідомі. А 
собі “Снену" написану то», 
чаном. 1 тоді може й більш серйоз-

Товариші освітню працю не слід

ЦІНІ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25., ДНЯ ДІТЕЙ 10 Д.
" шоб ми були свідомі, треба вчитися.

І є обовмзком кожного члена, й 
візьмемося за виконання іеатраль- МііСіікині приходити на читання й лєк- 

ннх творів.
Хор Відбуває свої проби співу кож

ного четверта. 11а проби часом всі 
приходять, часом і половини співаків 
і співачок нема. 1S членів числить

І миВ НЕДІЛЮ, 31-ГО БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ ції.
Заряди наших організацій повніші 

тримати спис кожного члена й член- 
кипі й на ділових зборах спитати, чо-

Адреса ...........................................

Місто .............................................

Зазначить, чи посилаєте жер
тву, чи передплату. Посилай
те всі фонди до:

“THE YOUNG WORKER ’ 
Room 20 — 163 У, Church St.. 

Toronto, Ont.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

----------- відбудеться------------- м\ вони не були присутні на читанню
хор на одному концертові, на другому лекції.
виступі вже хор у двоє Збільшений, а Нр, вком в Торонто вислів на орга
на третьому концерті знову всіх у- нізащйну обїздку тов. Крпвенчука. 
часників 18. Отакий хор існує рока-

ВЕЛИКИЙ СВЯТОЧНИЙ
Регулярні і часті відїзди до Европн, в літі з Monгреалу, н зимі з Галіфаксу. 
Даємо всяку поміч в спровадженні кревних і і.вроии. Пересилка і рошей 
до Нвропи каблем або ночлою. Скора виплата в американських доларах. 
Низькі оплати. Орудуємо найбільшими кораблями в <ві.і до Ню Иорку, 
а веліщнми кораблями до Канади. Оперуємо кораблямц між Ьнрснюкі а Ка
надою через 00 рокін. Маємо бюра по всіх головних мімах Барони і Канади.

в яких службовці говорять вашою мовою. Заколіть 
або пишіть до котрою небудь з шлинх агентів :.а 
дальшими інформашями і бе ііідагіїои» порадою від
носно подорожі чи пересилки грошей.

224 PORTAGE AVE..
Winnipeg Man

LAND BUILDING.
Calgary Alta.

55 KING STREET EAST.
Toronto. Ont

Згаданий товариш побув у нас один 
тиждень. . За цей час тов. виголосивКОНЦЕРТ три лекції на ріжні теми. Промовляв 
на масовому вічу й відбув збори з 

Колись при нашому відділі була на- ч ієнами ТУРФДім і Р.З.Т 
укл безплатно. Так було від початку 
засіювання робітничої школи. '

Українська Робітнича Діточа Школа.

На лекціях було досить поважне 
число слухачів, але членів і половини 

Положення наших організацій по- не було. На масовому вічу теж не 6у- 
і іршмлось у минулих роках. 1 тому до всего нашого членства, 
відділ ТУРФДім рішив, що на будуче 
всі родичі, які посилають дітей до вавня в організації, які дав тов. орта 
нашої школи мають платиш по мізатор, дуже цінні для нас і добре 
два долари від рідні (включаючи й[ 6> до-6. щоб всі члени й членкині, віі- 
илвчашія гри па мандолінах). і|,і, слухавши тов Кривеичукл, взялись 
зборах родичів прииято рішення на- із щиру працю яи організзційио-освіт-
НКИО ВІДД.ЛІЛ)

і від вакації минулого року в масі ,

В ЧЕСТЬ БЕЗСМЕРТНОГО БУНТАРЯ Т. ШЕВЧЕНКА. Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

ї'
10275---- ІОІ.т STREET.

Edmonton. Alta.

CANADA BUILDING. 
Saskatoon. Sask.

M:Gia BUILDING. 
Montreal. Que.

В програму входять музикальні І хорові виступи. З ре
фератом про значіння творів Тараса Шевченка 

виступить ТОВ. М. ІРЧАН.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Вказівки відносно праці й захову-

ньому пилі в нашій місце носій.
Данню.*

Dr H. HERSHFIELD 
ЛЖАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціикність: венеричні короби 
і хірургів.

576 Main St Cor Alex 
Говоримо по у к раї»

Phones office 26 600 res. 51 162
L_______________________ ___________v

аиося Ave

НЮ НЕСТЛ MIT ЕНД ҐРОСЕРІ
Робітники п Ню Кестд, Алта. можуть купувати всякі споживчі про

дукти в нашім сторі. Продукт» свіжі й по приступній німі. Обслуга 
чесна і скора. Наш обовязок задоволити покупців або звернути іроші.

NEW CASTLE MEAT & GROCERY
СТБФАН ДАНПЛЮК, властитель.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА і

Робимо до міри зимові оверковти, осінні плащі, убрання, сугш 
найновішої можи з найліпшої матерії І сукна по зниженій ціні 
Запевняємо роботу ка означений час і за вдоволення ручїїмо. 

Також чистимо, прасуємо А направляємо._____
JL CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WIINN1PB0, МАЖ.

%__ „_______________________________

і

л
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 26. БЕРЕЗНЯ 1929. Число 36.Сторона 6.

white Star Line Canadian service

mJL WHITE STAR LINE 
Ж RED STAR LINE V


